
RIA в квартиру
за 40 грн на місяць
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У бліндажі з трьома орками: 
як десантник вирвався з полонУ 
	До війни олександр працював трактористом у саду. нині 
боронить рідну землю у складі 80-ї галицької десантно-
штурмової бригади

	Два рази штурмовик-гранатометник потрапляв до рук 
русні й обидва рази йому вдавалося вирватися. як усе 
відбувалося і про що говорив з окупантами?
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панічні атаки
У нашій країні багато лю-

дей пережили жахіття війни. 
І напад паніки може спрово-
кувати будь-що: думки, спо-
гади, різкі звуки чи дії. Що ж 
робити в такому випадку і як 
самостійно собі допомогти?

Використовуйте заспокій-
ливі дихальні вправи: вдих 
через ніс, видих через рот або 
концентруйтеся на повільних 
вдихах і видихах, рахуючи 
до п’яти.

Намагайтеся не вживати ал-
коголь чи сигарети, щоб змен-
шити занепокоєння, оскільки 
це може сприяти погіршенню 
психічного здоров’я під час 
атак.

Спробуйте зосередитись 
на своїх відчуттях тут і зараз, 
з’їжте м’ятну цукерку, жуваль-
ну гумку.

Точка паніки розташована 
між підмізинним пальцем та 
мізинцем, тому розтирайте її.

Що робити, якщо ви стали 
свідком панічної атаки?

Для початку спробуйте за-
спокоїти людину та емоційно 
підтримати. Попросіть вдиха-
ти глибоко та максимально 
повільно видихати. Запропо-
нуйте людині «заземлитися», 
тобто сісти в комфортну позу 
для неї, так, щоб ноги міцно 
стояли на землі.

Не потрібно обнімати, осо-
бливо чужу вам людину. Тому 
що почуття безпорадності 
людини, її пасивність тільки 
збільшується, а стан регресу 
заважає почуватись нормаль-
но. Та і людина може неадек-
ватно відреагувати на фізич-
ний контакт. Враховуйте це. 
Коли людині стало легше, 
переконайтесь, що ваша до-
помога більше не потрібна.

Не проходьте повз, якщо 
бачите, що людині потрібна 
допомога.

Адже ми маємо допомагати 
та підтримувати одне одного.

думкА

психологиня, волонтерка

ВолоДимир гоДонюк
— Хоча б щось… не оновив 
дані — штраф і в’язниця, 
бо в нас заробив мільйони 
на хабарах — взагалі ніякого 
покарання.

галина мельник
— Вважаю, що покаран-
ням має бути конфіскація 
всього майна і відправлен-
ня на фронт або довічне 
ув’язнення.

СВітлана реВацька
— на мою думку, обов’язкова 
конфіскація майна у всіх ро-
дичів, на яких було записане 
це майно, а також позбавлен-
ня волі на п’ять-сім років.

анДрій мигаль
— Конфіскація майна, на-
бутого під час роботи в дер-
жорганах. у тому числі майна 
батьків, дітей, дружин. пере-
вести на стандартну пенсію.

СВітлана кохан
— позбавлення пільг, забо-
рона працювати на будь-якій 
державній посаді, конфіска-
ція, перевірка і конфіскація 
майна у членів родини.

це питання ми ставили 
нашим підписникам у 
соцмережах, де вінничани 
жваво обговорюють 
найважливіші новини, 
діляться своїми думками, 
враженнями та досвідом. 
приєднуйтеся до нас у 
фейсбуці https://www. 
facebook.com/20minut.ua 
та інстаграмі https://www. 
instagram.com/vn20minut/

Діана 
Мороз

НовиНи

за даними YouControl, товариство 
«Він тауер» засноване у Вінниці 
в 1995 році, має статутний капітал 
151 тисяча гривень. основний вид 
діяльності — «41.20 будівництво 
житлових і нежитлових будівель».
у компанії двоє співвласників: 
максим півторак та олександр 
педорченко.
максиму півтораку належить ще 
компанія «Квадратні метри м2», 
яка донедавна ще належала Вади-
му брояці. Він відомий тим, що був 

учасником скандалу щодо забудо-
ви замкової гори. бізнесмен хотів 
звести сто і готель біля підніжжя 
археологічної пам’ятки.
олександр педорченко — депутат 
Вінницької міськради, обраний 
за списками «опзЖ». після забо-
рони партії, став позафракційним.
педорченку належать п’ять компа-
ній, серед яких товариство «брідж 
сіті центр» — компанія є власником 
однойменного офісного центру 
на Чорновола, 29 б.

Крім того, інші його дві компанії — 
приватне підприємство «зірочка» і 
товариство «аппа» — підозрюва-
лися Вінницькою обласною проку-
ратурою у самовільному будівни-
цтві на самовільно зайнятій ділянці 
біля івана богуна, 186 у Вінниці, 
про що дізналися з рішення суду.
слідство з’ясувало, що внаслідок 
виконання будівельних робіт було 
незаконно змінено русло річки 
п’ятничанка — її заховали у бетон-
ну трубу — що є порушенням у сфе-

рі охорони водного законодавства. 
тому і слідчий, і прокурор вимага-
ли арешт землі, що у користуванні 
пп «зірочка» і тієї, що поряд, але 
ні за ким не зареєстрована.
але слідчий суддя Вінницького 
міського суду Володимир грине-
вич відмовив у задоволенні цьо-
го клопотання, оскільки земельна 
ділянка, на якій зафіксували пра-
вопорушення — не сформована, 
і на неї не зареєстроване право 
власності.

Співвласники «Він тауер» замішані у скандалах із самобудом

в паркінгу. Але для чого це тоді 
фірмі? Вона отримає паркомісця 
у службовому паркінгу. Але, як 
йдеться у договорі, не більше 50% 
їх загальної кількості.

Оскільки територія обох будів-
ництв знаходиться в історичному 
ареалі, то тут потрібні будуть ар-
хеологічні дослідження. На під-
ставі отриманих даних виконком 
міськради і товариство «Він Тау-
ер» підготують проєктно-кошто-
рисну документацію. Отримають 
дозволи на будівельні роботи. І 
для приватної фірми встановили 
чіткі терміни на їх проведення: 
офісний центр потрібно ввести 

в експлуатацію протягом двох 
років з моменту отримання до-
зволів на будівництво.

А от виконком міськради не по-
кладає на себе подібних обов’язків: 
якщо влада приймає рішення про 
недоцільність будівництва пар-
кінгу за Соборною, 59, то його 
не будуватимуть. Але товариство 
«Він Тауер» у такому випадку 
все одно «зобов‘язується пере-
рахувати до бюджету Вінницької 
міської громади суму грошового 
зобов‘язання щодо співфінансу-
вання за даним Договором, ви-
значену за обсягами витрат на бу-
дівництво об‘єктів».

Валерій 
ЧуДноВСький, RIA, 
(063)7758334

Виконком місь-
кради 17 жовтня 
затвердив договір 

про забудову території, за адре-
сами: Соборна, 59 і Оводова, 38 та 
40. Там планують звести дві окре-
мих будівлі, одна з яких належати-
ме місту, а інша — товариству «Він 
Тауер», що є підписантами угоди.

У додатку до рішення опубліку-
вали угоду між товариством «Він 
Тауер» і виконкомом міськради.

Вона передбачає, що за будівлею 
міськради, там де нині розміщена 
стоянка, буде збудований багато-
рівневий паркінг «для обслуго-
вування адміністративної будівлі 
на Соборній, 59».

З іншого боку договором пе-
редбачили будівництво офісного 
центру (висота будівлі — до 15 м, 
загальна площа — 2,7 тисячі кв. 
м, кількість паркомісць: в підзем-
ному паркінгу — 5 одиниць; на-
земних — 11 одиниць). Місце під 
будівництво — земельні ділянки 
на Оводова, 38, 40. Замовник — 
товариство «Він Тауер».

Так от, офісний центр «Він 
Тауер» будує повністю за власні 
кошти. А от багаторівневий пар-
кінг для службовців міськради — 
на умовах співфінансування між 
цією фірмою та бюджетом грома-
ди. Суми співфінансування будуть 
визначені розробленою проєктно-
кошторисною документацією. При 
цьому внесок, який зробить «Він 
Тауер», не дає компанії претенду-
вати на право власності на частку 

ідея з цим будівництвом була ще в 2019 році. тоді 
говорили, що стоянка матиме п’ять поверхів і 170 місць, але 
як зараз буде — невідомо

за міськрадою побУдУють 
багаторівневУ парковкУ?
ми дізналися  Виконком і товариство 
«Він тауер» підписали договір, за яким 
у середмісті побудують два об’єкти. 
один із них — офісний центр. інший — 
багаторівневий паркінг для службовців 
міськради. але бізнес долучиться 
до співфінансування будівництва 
останнього об’єкта. Для чого це фірмі?

ми запитали ВінниЧан яке покарання за корупцію в україні під час війни було б справедливим?
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війНа

хисник вже навчився пересіда-
ти з крісла колісного на кушет-
ку, вертикально переміщатися 
по залу та їсти самостійно. Крім 
цього, він уже майже повністю 
повернувся до своєї звичної ваги. 
А у перспективі, кажуть спеціа-
лісти, чоловік зможе пересувати-

ся самостійно, без страхування.
Наразі на Віктора чекає ще 

одна операція — з коригування 
щелепи. Але перед нею, поки ще 
гоїться нога, Віктора відпустять 
трішки побути вдома, де він мріє 
повернутися до своєї улюбленої 
риболовлі.

з яких пробив легеню. Також бо-
єць отримав множинні переломи 
щелепи, руки та ноги.

Уже в Києві його прооперува-
ли, встановили на кінцівки апа-
рати зовнішньої фіксації та через 
надто важкий стан ввели у меди-
каментозну кому. Адже інакше 
Віктор просто міг би не вижити. 
Під час коми важкопоранений 
захисник перебував на зондовому 
харчуванні. Він втратив 40 кіло-
грамів — а це майже половина 
ваги всього його тіла. Крім цьо-
го, лікарям згодом довелося ще 
боротися з інфекцією, яка ви-
кликала сепсис.

Та коли стан Віктора стабілі-
зувався, його привезли евакуа-
ційним потягом до львівського 
центру Unbroken. Пацієнт був 
маломобільним і потребував по-
стійного догляду.

Після низки операцій Віктор 
почав активно займатися з фі-
зичними терапевтами. Під час 
коми більшість його м’язів атро-
фувалися, тож чоловік мусив на-
ново опановувати елементарні 
навички.

За місяць активних занять за-

лариса олійник, 
RIA, (067)5267352

У львівському 
центрі Unbroken 
допомагають від-
новитися 51-річ-

ному захиснику, у якого після 
поранення було все тіло по-
січене уламками. Лікарі ввели 
його в штучну кому. За цей час 
м’язи чоловіка атрофувалися 
настільки, що йому доводиться 
всьому вчитися наново. Про це 
повідомили у пресслужбі Львів-
ської міської ради.

Віктор Грищенко — затятий 
рибалка. У цивільному житті пра-
цював комбайнером, обробляв 
поля та збирав врожаї. На по-
чатку березня 2022 року Віктора 
мобілізували і він став стрільцем 
59-ї окремої мотопіхотної брига-
ди імені Якова Гандзюка.

За два роки служби воїн двічі 
отримував уламкові поранен-
ня. Останнє сталося цієї весни 
на Донеччині. Все, що пам’ятає 
Віктор, — це як виходив на по-
зицію та потрапив під обстріл 
ворожих дронів. Усе тіло вій-
ськового посікли уламки, один 

після другого поранення Віктора грищенка ввели 
в штучну кому. за цей час м’язи захисника атрофувались 
настільки, що йому доводиться всьому вчитися наново

ШтУчна кома та втрата 40‑ка 
кілограмів: історія захисника
наші герої  Віктор грищенко працював 
комбайнером. з початком великої 
війни став стрільцем 59-ї окремої 
мотопіхотної бригади імені якова 
гандзюка. нині 51-річний захисник із 
Вінниччини після важких поранень та 
втрати 40-ка кілограмів знову навчається 
елементарних навичок



4 RIA, Середа, 30 жовтня 2024

пуску, яким володіє дружина; 
Mitsubishi Lancer 1.5 2011 року ви-
пуску, який безоплатно використо-
вує Роман Фурман. За декларацією 
«Мітсубісі» належить громадянину 
Олексію Громадському.

раніше Вже буВ 
заСтупником мера

З-поміж усіх посадовців, про 
яких ми згадали у тексті, 48-річ-
ний Владислав Скальський може 
похвалитися найбільшою кількістю 
записів у трудовій книжці.

Почав працювати з 1997 року 
на посаді менеджера товариства 
«ТК «ВінницяЮгТорг», яке за-
ймалося гуртовим продажем ал-
когольних напоїв.

У 1999-му став заступником ди-
ректора з будівництва в товаристві 
«Європа».

У 2006-му знову повертається 
у торгівлю — стає менеджером 
в товаристві «МЕТРО КЕШ енд 
КЕРРІ Україна» (Київ). Уже за рік 
він очолює торговельний центр 
цієї мережі у Вінниці.

У липні 2010 року переїхав 
до Казахстану, де розвивав мережу 
«МЕТРО». У 2012-му переїжджає 
до росії, де очолює дивізіони «Пів-
день», «Сибір» мережі гіпермарке-
тів «Лєнта».

У квітні 2014-го вирішив повер-
нутися до України, де вже за три 
місяці стає директором товариства 
«ГПС Нерухомість Київ».

У 2015 році Скальський почав 
працювати у держструктурах:
 з квітня по липень 2015 року 

виконував обов’язки гендиректора 
ДП «Центр державного земельно-
го кадастру» при Держгеокадастрі 
України;
 з лютого по червень 

2016 року — директор КП «Ін-
ститут розвитку міст» Вінницької 
міськради.

 з 24 червня 2016 року при-
значений на посаду заступника 
міського голови. Він відповідав 
за питання, пов’язані з економі-
кою та інвестиціями.

А 18 вересня 2019 року Указом 
Президента призначений головою 
Вінницької ОДА. Щоправда, вже 
у червні 2020-го його звільнили з 
цієї посади.

Нині Владислав Скальський 
знову працює у приватних 
структурах (зокрема, компанія 
«KNESS») і депутатом облради від 
«Української стратегії Гройсмана».

Через це депутатство на ньо-
го розповсюджується обов’язок 
про декларування. У 2023 році 
він отримав майже 1,4 мільйо-
на гривень зарплати. І ще понад 
600 тисяч гривень він подарував 
своїй дружині, через що загальна 
сімейна «скарбничка» за рік скла-
ла 2 мільйони гривень.

Із заощаджень у Владислава 
Скальського є 6,7 мільйона гри-
вень, які він зберігає у доларах, 
євро і нашій нацвалюті.

Уся нерухомість також належить 
саме йому: будинок (489,4 кв. ме-
тра) і земельна ділянка (985 кв. 
метрів) у Зарванцях, квартира 
(64,2 кв. метра), гараж (20,4 кв. 
метра), ще одна квартира (34,1 кв. 
метра) у Вінниці.

У родині є три транспор-
ти: дружина їздить на Toyota 
RAV4 2019 року випуску, Вла-
дислав Скальський — на Audi 
A8 2013 року і ще користується 
Toyota Highlander 2022 року ви-
пуску, який належить його дру-
жині.

Вочевидь після того, як Скаль-
ський з 22 жовтня 2024 року став 
знову заступником міського го-
лови, йому знову доручать опі-
куватися сферою економіки та 
інвестицій нашої громади.

З його декларації за 2023 рік ді-
зналися, що Форманюк заробив 
620 тисяч гривень на посаді за-
ступника міського голови. І ще 
62 тисячі гривень за увесь рік 
йому нарахували пенсії. Заоща-
дження тримає в гривні, загалом 
має 791 тис. грн.

Уся нерухомість належить дру-
жині: це земельна ділянка, пло-
щею 1000 кв. метрів, будинок у Ві-
нницьких Хуторах (366,6 кв. м), 
квартира (73,8 кв. м) у Вінниці. 
Свого транспорту ані у Миколи 
Форманюка, ані в його дружини, 
за декларацією, немає.

За біографією колишній заступ-
ник мера виховує чотирьох дітей. 
Але даних про їх статки в декла-
рації немає.

юриСт, який СтаВ голоВним 
по жкг міСта

Новопризначений, але поки 
в статусі виконувача обов’язків, 
заступник мера 41-річний Ро-
ман Фурман почав свій трудовий 
шлях як юрист у приватній фірмі 
«Талан» (2002-2005 роки). Потім 
був юрисконсультом «Вінницяоб-
лводоканалу» (2005-2009 роки). І 
з 2009 року починає працювати 

у міськраді: спочатку заступником 
начальника відділу управління 
житлового господарства, далі стає 
заступником начальника депар-
таменту житлового господарства 
(2012 рік), і за чотири роки стає 
в. о. начальника цього департамен-
ту. І за рік, у 2017-му, очолює де-
партамент житлового господарства.

На цій посаді він пропрацював 
до 2023 року, поки його не пере-
вели на посаду начальника депар-
таменту міського господарства.

І нині його призначили на по-
саду в. о. заступника мера. Поки 
що невідомо, яку сферу діяльнос-
ті йому доручать. Але вочевидь, 
вона буде пов’язана з управлінням 
у житловому господарстві.

За декларацією Роман Фурман 
отримав 527 тисяч гривень зарп-
лати за весь 2023 рік. Ще 87 тисяч 
гривень до сімейної скарбнички 
принесла дружина. На «чорний» 
день Фурман зберігає 30 тисяч до-
ларів та 375 тисяч гривень.

Нерухомість належить дружині 
та дочці: квартира, 89,5 кв. метра 
у Вінниці та земельна ділянка 
у Березині, площею 931 кв. метр.

У сімействі є дві машини: 
Volkswagen Tiguan 2016 року ви-

Валерій 
ЧуДноВСький, RIA, 
(063)7758334

Головний у сфе-
рі комунально-
го майна Сергій 

Матусяк пропрацював в органах 
влади 32 роки. Уже колишній за-
ступник мера Микола Форманюк 
запам’ятався вінничанам як дирек-
тор ТТУ, при якому у місті провели 
транспортну реформу.

Їм на заміну прийшли — Вла-
дислав Скальський, управлінець 
у сфері бізнесу, який свого часу 
вже був заступником вінниць-
кого міського голови, та Роман 
Фурман, директор департаментів 
житлово-комунального та міського 
господарства Вінниці.

А тепер детальніше пройдемося 
по їх біографіях та деклараціях.

майже ВСе життя буВ 
поСаДоВцем

Ледь не все своє трудове життя 
57-річний Сергій Матусяк працю-
вав в органах влади.

У міськраді почав працювати 
з 1990 року економістом плано-
во-економічного відділу.

У 1993-1995 роках був началь-
ником відділу побуту управління 
торгівлі міськради. Потім на два 
роки перейшов у приватну струк-
туру: був заступником директора 
по економіці товариства «Колос».

У 1997-му знову перейшов 
до міськради, де до 2005 року був 
начальником відділу оренди, за-
ступником начальника управління 
комунального майна міськради.

Наступні 19 років Сергій Ма-
тусяк був заступником міського 
голови. І на цій посаді він про-
довжував займатися питаннями 
у сфері управління комунальним 
майном.

З його декларації дізналися, що 
Матусяк заробив на посаді за-
ступника мера 741 тисячу гривень 
за весь 2023 рік. Ще 156 тисяч він 
заробив на продажі електроенергії 
по «зеленому» тарифу й 140 тисяч 
гривень отримав пенсії.

Загальний дохід Матусяка за рік 
склав понад 1 мільйон гривень. 

А його заощадження, в конверту-
ванні на нашу нацвалюту, склада-
ють понад 11 мільйонів гривень.

З нерухомості ексчиновник 
має квартиру у Вінниці (86 кв. м, 
в спільній власності), два житлових 
будинки (51,6 кв. м і 75,7 кв. м, 
в спільній частковій власності) та 
землю, загальною площею 4,8 гек-
тара у селі Лозова Жмеринського 
району, звідки Сергій Матусяк 
родом. Він їздить на Volkswagen 
Tiguan 2017 року випуску.

А найцікавіше у повідомленні 
про суттєві зміни в майновому 
стані:
 Його донька, Олександра 

Матусяк, отримала в подарунок 
від батька частину квартири у Ві-
нниці, площею 61,7 кв. м і вартістю 
586 тисяч гривень.
 Ще Сергій Матусяк по-

дарував 6 мільйонів гривень. Ці 
обидві події відбуваються в один 
день — 7 серпня 2024 року. Тому 
припускаємо, що гроші експоса-
довець подарував теж доньці.

запам’ятаВСя, як голоВа 
тту

Розпочав трудову діяльність 
59-річний Микола Форманюк 
у 1988 році, вчителем автосправи 
Вінницького міського міжшкільно-
го учбово-виробничого комбінату.

З 1990-х йде у приватні структу-
ри. Працював старшим брокером, 
потім реалізатором і експедитором.

У 2000-х працював у «Вінниць-
кому універмазі» на посадах за-
ступника президента, президен-
та, голови правління. Здобувши 
досвід управління персоналом, 
у 2006 році очолює підприємство 
ВАТ «Автобусний парк».

Але вінничанам він більше 
запам’ятався як голова ТТУ, 
за часів якого у Вінниці відбулася 
транспортна реформа (маршрутки 
скоротили, додали більше муні-
ципального транспорту — авт.). 
У транспортній компанії він пра-
цював з 2012 по 2016 роки.

А після, вісім років, був заступ-
ником мера. На цій посаді він 
займався питаннями транспорту, 
житлово-комунального господар-
ства та благоустрою.

кого мер вінниці взяв собі 
У застУпники?
кадрові зміни  Ввечері 22 жовтня 
стало відомо, що міський голова 
сергій моргунов звільнив своїх двох 
заступників — миколу Форманюка 
та сергія матусяка. на їх заміну мер 
призначив Владислава скальського та 
романа Фурмана. то з чим пішли старі 
заступники, а з чим прийшли нові? 
переглянули їх біографії та декларації

Роман Фурман і 
так вже працює 
у міськраді, 
а Владислав 
Скальський раніше вже 
був заступником мера

резоНаНс



ендокринологія та ендокринна хірургія в 
медичному центрі «гормонія»

преССлужба 
меДиЧного центру 

«гормонія» 

В 2024 році виповнилося 
8 років з дня відкриття ме-
дичного центру «Гормонія» — 
в и с о к о с п е ц і а л і з о в а н о ї 
ендокринної клініки, яка була 
створена для допомоги людям з 
ендокринними захворюваннями, 
такими як хвороби щитовидної 
залози, паращитоподібних залоз, 
цукровий діабет та інших гормо-
нальних порушень.

Про це свідчить і на-
зва «Гормонія» — «країна 
гормонів» — в якій провідне місце 
займає «королева ендокринної 
системи». Щитовидна залоза є 
одним із основних напрямків 
центру.

На сьогоднішній день в ме-
дичному центрі працює 
мультидисциплінарна коман-
да висококласних фахівців — 
ендокринологів та ендокринних 
хірургів, яка може допомогти при 
проблемах зі щитоподібною за-
лозою будь-якої складності!

Чому Саме ЩитопоДібна 
залоза?

Серед населення України та 
світу практично більше, ніж по-
ловина мають проблеми з цим 
органом. Цьому сприяють як 
погіршення екологічних умов, так 
і посилення стресу та покращен-
ня ультразвукової діагностики, 
що дозволяє виявляти проблеми 
щитоподібної залози на ранніх 
етапах!

Найб ільш часто  хво-
роби щитоподібної зало-
зи зустрічаються у жінок 
(співвідношення чоловіків 
до жінок 1:8) і частота їх 
збільшується з віком. Так 
до 20-річного віку вузли 
зустрічаються у 3% дівчаток, 
в 40 років у 50%, а старше 
70 років — у 90%!

У абсолютної більшості 
пацієнтів вузли щитоподібної за-
лози це «випадкова» знахідка під 
час проведення УЗД або огляду 
у лікаря!

Для якісного обстеження цьо-
го органу необхідно дослідити 
його будову, основним мето-

дом діагностики тут є УЗД, та 
його роботу — визначити рівні 
гормонів — ТТГ та вільні Т3 і Т4. 
Результати досліджень оцінить 
ендокринолог, який і визначає 
подальшу тактику дій — спосте-
реження, лікування спеціальними 
препаратами або участь хірурга. 
Для цього кожен лікар клініки 
«Гормонія» керується в своїй 
роботі сучасними клінічними 
європейськими та американсь-
кими протоколами!

Хірург потрібен далеко не усім 
пацієнтам, але його основне за-
вдання — оцінити загрозу захво-
рювання щитоподібної залози 
для життя пацієнта — від цього 
залежить чи потребує людина 
хірургічного лікування, а якщо 
так — то якого саме!

Ендокринний хірург ретель-
но вивчає кожне утворення 
в щитоподібній залозі, при 
необхідності виконує тонкогол-
кову біопсію (пункцію) вузлів під 
контролем УЗД та визначення 
онкомаркерів. Лише якщо буде 
встановлено, що вузол несе в собі 
онкозагрозу, порушує роботу за-
лози або стискає органи шиї, буде 
прийнято рішення щодо засто-
сування хірургічного лікування!

На сьогоднішній день ме-
дичний центр «Гормонія» — 
єдиний в Україні заклад, в яко-
му здійснюються як відкриті 
операції через мінірозрізи, так 
і всі 3 види малоінвазивних втру-
чань: склеротерапія, лікування 
лазером та радіочастотна абляція 
вузлів!

Отже, в «Гормонії» на 
сьогоднішній день можна ви-
конати як всі види досліджень 
(УЗД, СКТ, аналізи на гормони, 
біопсія вузлів) — для цього окре-
мо функціонує багатопрофільна 
консультативна поліклініка, так 
і виконати всі відомі методи 
хірургічного лікування, такі як 
традиційні операції, але через 
мінімальні розрізи, так і сучасні 
мініінвазивні втручання через 
проколи під контролем УЗД 
в умовах комфортного та ос-
нащеного за останнім словом 
хірургічної науки стаціонару, 
в якому функціонує операційний 
блок на 3 операційні з палата-

ми інтенсивної терапії, пала-
ти для перебування пацієнтів, 
перевязувальні та оглядові!

Поєднання в одному медич-
ному центрі потужної коман-
ди високваліфікованих лікарів, 
новітніх технологій та облад-
нання, комфорту та безпеки, 
щирого бажання допомогти лю-
дям дозволяє надавати усі види 
необхідної допомоги при будь-
яких проблемах з щитоподібною 
залозою!

напрямки меДиЧного 
центру:
 Ендокринолог 
 Ендокринний хірург 
 Гінеколог 
 Мамолог 
 Онколог 
 Гематолог 
 Кардіолог 
 Терапевт 
 Пластичний хірург 
 Косметолог 
 УЗ діагностика 
 Лабораторні дослідження 

Сайт: www.gormonia.com 
Інстаграм: @gormonia_clinic 
Адреса: м. Вінниця, вул.Ке-

лецька, 12 
Тел: 096 27 27 509 
«тарифікація дзвінків згідно тарифів ва-

шого оператора» 
Ліцензія МОЗ №601 від 16.06.2006 р.
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«робимо звичайні речі, які в технологічному виконанні дуже незвичайні»
блог

преССлужба 
«UTC-українСька 

технологіЧна 
компанія»

Що ви знаєте про Україн-
ську технологічну компанію 
(UTC), завод якої знаходить-
ся у м. Козятині Вінницької 
області? Можливо, чули лиш 
те, що це підприємство, яке 
виробляє різноманітне техно-
логічне обладнання, виконує 
його монтаж, здійснює бу-
дівництво заводів під ключ. 
А чи відомо вам те, що це чи 
не єдина компанія в Україні, 
яка виготовляє, наприклад, 
цільнозварні біогазові реакто-
ри об’ємом 10 000 м3, комплекс 
обладнання апгрейду біомета-
ну, трьохходові сушильні бара-
бани вагою 200 тонн. Робота 
в UTC — це не просто пре-
стиж, а й постійна можливість 
вдосконалюватися та розвива-
тися професійно.

Наш кореспондент побував 
на території Козятинсько-
го машинобудівного заводу 
компанії UTC. Сказати, що 
його масштаби вражають, це 
нічого не сказати! Одразу стає 
зрозумілим, що тут працюють 
справжні професіонали, пра-
цівники, яких об’єднує одна 
мета — новаторський результат 
спільної справи.

UTC знаходиться у місті 
Козятин, на вулиці Довжен-
ка, 30 А. Тобто, розташована 
в промзоні на околиці міста зі 
зручними під’їзними шляхами 
як для автомобільного тран-
спорту, так і для залізничного 
з вертолітним майданчиком.

UTC буДує заВоДи з нуля
Компанія з 27-річним досві-

дом — розробник технологій 
та виробник обладнання євро-
пейської якості, що відповідає 
останнім тенденціям часу. Її 
партнерами є фірми з Франції, 
Нідерландів, Бельгії, Ізраїлю, 
Данії. Експортує свою продук-
цію в Британію, Францію, Ні-
дерланди, Угорщину і в десят-
ки країн колишніх республік 
СРСР, крім рф. У компанії 
UTC здійснюється повний 
цикл робіт — від проєкту, кон-
струювання та виготовлення 
нестандартного обладнання, 
до монтажу обладнання, за-
пуску об’єкта в цілому і на-
уковий супровід. У компанії 
працюють п’ять кандидатів і 
докторів наук. Люди приходять 
як рядові робітники і заочно 
отримують вищу освіту і на-
укові ступені. Серед галузей 
діяльності — біогазові станції, 
біоетанольні та біометанові за-

води, спиртові заводи, очисні 
споруди, теплоенергетичні 
комплекси. UTC комбінує між 
собою і всі ці технології.

Очолює UTC наш земляк, 
СЕО, кандидат технічних наук 
Євген Лукашевич. Людина з 
неймовірним багажем знань 
та досвіду.

— UTC будує заводи з 
нуля, — розповідає Євген Лу-
кашевич. — Ми підприємство, 
яке робить звичайні речі, які 
в технологічному виконанні 
і реалізації дуже незвичайні. 
Наша компанія працює, роз-
вивається та вдосконалюється 
вже 27 років, і 10 останніх з 
них — це той період, коли по-
чався реальний її розквіт. Хочу 
сказати, що починали ми з га-
ража, аналогічно і символічно, 
як такі мільярдні компанії, як 
Amazon, Ford, Apple. Ми при-
дбали гараж на 10 боксів і май-
стерню. Це дало старт нашому 
виробництву. Фактично, пере-
творили міжрайбазу у минуло-
му в повноцінний, сучасний 
машинобудівний завод біотех-
нологічного обладнання.

На тепер — це територія 
10 гектарів. Під дахом — 17 ти-
сяч квадратних метрів вироб-
ничих площ, з яких 7 тисяч 
квадратних метрів логістич-
них складів, 10 тисяч м2 ви-
робничих цехів… Тиждень 
тому ми запустили сучасну 
дахову сонячну електростан-
цію, потужністю 300 кіловат, 
в майбутньому (2025 р.) пла-
нуємо збільшити потужність 
до 1200 кіловат із встановлен-
ням енергостораджів і вітрових 
генераторів. Це екологічно, 
безпечно та чудова альтернати-
ва традиційній електроенергії. 
Таким чином, завод буде по-
стійно забезпечений власною 
електроенергією, поставляти 
електроенергію місту Козятин 
та бути незалежним від зо-
внішньої енергосистеми, що 
дозволить безперебійно пра-
цювати та забезпечувати людей 
роботою, своєчасно викону-
вати договірні зобов’язання 
перед замовниками. Адже ре-
путація перед замовниками є 
пріоритетом компанії.

Ще один цікавий факт із 
життя підприємства — підпри-
ємство опалюється… соломою, 
тобто біомасою, не за рахунок 
лісу, не за рахунок природного 
газу, а за рахунок відходів з 
полів. На котлах, які спроєкту-
вали і виготовили в Козятині.

На даху складального цеху 
спроєктували, виготовили та 
встановили конструкцію — 
«Ейфелеву вежу», і не з чор-
ного металу, а з нержавіючої 

сталі. Має цільове призначен-
ня — встановлена відеокамера 
на 360°. Ось так, виявляється, 
у м. Козятин є своя фотозона 
з нотками Парижу.

Але ми не про це. Поверта-
ємося до основної діяльності 
компанії.

— Машинобудування нам 
необхідне для того, щоб реа-
лізовувати біотехнологічні про-
єкти, — говорить Євген. — Тоб-
то, ті заводи, які ми будуємо, 
всі відносяться до галузі біотех-
нології, а біотехнологія в свою 
чергу відноситься до однієї із 
найперспективніших галузей 
світового прогресу. Ми в Козя-
тині виготовляємо 90% облад-
нання комплектації майбутніх 
заводів, що використовується 
в хімічній, біохімічній, біо-
енергетичній галузях.

яке ж конкретно 
облаДнання Виробляють 
на утк?

Цей перелік налічує понад 
100 найменувань і 1000 мо-
дифікацій — ректифікаційні 
колони, флотатори, дегідрато-
ри, дисмембратори, адсорбери, 
градирні, скрубери, теплооб-
мінники, мішалки, дробар-
ки, біореактори, сушарки, 
транспортери… За 27 років 
збудували з нуля 24 нові за-
води, здійснили реконструкцію 
23 підприємств та реалізували 
168 проєктів. Також за останні 
10 років побудували і рекон-
струювали 8 із 65 запущених 
в Україні біогазових станцій. 
Наші станції великі за продук-
тивністю і видають 25% укра-
їнського біогазу. Наприклад, 
Юзефо-Миколаївська біогазова 
станція потужністю 5,2 МВт. 
Зараз йде її розширення з ви-
робництвом 20 т/добу зрідже-
ного метану до мінус 160OС і 
40 т/добу зрідженого СО2.

На даний момент реалізуємо 
одночасно 8 нових об’єктів. Три 
проєкти найбільші в Україні.

— Скільки їх побудуємо 
протягом майбутніх десяти 
років? Думаю, 50-100 із 500, 
які будуть будуватися в Украї-
ні, — гадає Євген. — Адже UTC 
працює в тих галузях еконо-
міки, де можемо дуже класно 
конкурувати з європейцями. 
Україна має таку кількість 
аграрної сировини і відходів, 
що перевищує кількість сиро-
вини в Німеччині, при тому, 
що в Німеччині працює понад 
12 тис. біогазових станцій.

За словами Євгена Лука-
шевича, якщо говорити про 
гарвардську систему оцінки 
економічного розвитку краї-
ни по структурі експорту, ком-

панія знаходиться на найви-
щих щаблях. Що це означає? 
Якщо на найнижчій сходинці 
цієї системи є експорт робочої 
сили, потім експорт робочих 
послуг, далі експорт сировини, 
вище експорт промислової 
продукції, то на найвищих 
східцях — експорт засобів 
виробництва, біотехнологій, 
інжинірингу. Для розуміння, 
на цьому ж рівні є США, Сін-
гапур, Швейцарія.

— Обладнання виготовляють 
у світі багато компаній, але є 
нюанси і секрети, — розпові-
дає Євген. — Тобто, на перший 
погляд, багато хто може виго-
товити ректифікаційні колони. 
Але в когось вона буде мати 
ККД 40% чи 60%, а в нас — 
94%. А коли вона в поєднанні 
з іншим технологічним облад-
нанням — це втричі економні-
ше, ніж у конкурентів. Відпо-
відно втричі вищий результат! 
Ми маємо в цьому суттєву тех-
нологічну перевагу.

голоВна переВага — наші 
технології

Переходимо до конку-
рентних переваг Української 
технологічної компанії. Це 
інжиніринг, виробництво 

складного технологічного 
обладнання, його монтаж та 
виконання будівельних робіт. 
Це означає, що наші фахівці 
поєднують у своїй роботі роз-
робника технологій, виробника 
обладнання, монтажного під-
рядника, який виконує авто-
матизацію, електрифікацію, 
пусконалагоджувальні роботи, 
науковий супровід та генераль-
ний підряд.

— На першому місці серед 
наших переваг є технології, — 
каже Євген Лукашевич. — 
Співпрацюємо з французами, 
голландцями, датчанами, ізра-
їльтянами. Ми в них замовляє-
мо інжиніринг, адаптуємо його 
шляхом розроблення власних 
технологій, розробляємо про-
єктну документацію (проєкт, 
робоча документація).

Щоб забезпечити максималь-
ну ефективність та безперерв-
ність виробничих процесів, 
UTC має найсучасніше ви-
робництво, яке не має аналогів 
в Україні. Виробництво осна-
щене передовим обладнанням 
з ЧПК, що регулярно оновлю-
ється відповідно до останніх 
технологічних стандартів. Це 
дозволяє виконувати висо-
коточну лазерну та плазмову 
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різку, токарні та фрезерні робо-
ти, а також інші металообробні 
операції. Зварювальні роботи 
виконуються на сучасних апа-
ратах Fronius, що забезпечують 
високу якість зварювальних 
швів. Композитний цех виго-
товляє склопластикові труби, 
що поєднують у собі склово-
локно та полімерну матрицю. 
Термін експлуатації таких труб 
складає до 200 років. А от елек-
тромеханічний цех спеціалізу-
ється на складанні електричних 
щитів та автоматизації вироб-
ничих процесів.

Виготовлене обладнання від-
вантажують кожних два-три 
дні. Виготовляємо складне тех-
нологічне обладнання частково 
за ліцензіями і супроводом ін-
жинірингових партнерів. Якщо 
раніше в технології було 80% 
імпортних складових, то за-
раз це десь 20%. Тобто 80% 
ми навчились робити в Козя-
тині. Наші клієнти — це мі-
льярдні компанії, такі як МХП, 
Nemiroff, «Епіцентр», «Nestle», 
«Рошен». Кажуть, скажи мені, 
хто твої друзі і я скажу, хто ти. 
Так от у бізнесі кажуть: «Ска-
жи, хто твої клієнти, і я скажу, 
хто ти».

Наш колектив і те, що ми 
створюємо разом, на грані уяв-
лення. Невже це зробили ми!? 
Новий створений завод — це 
нове життя мінімум на 100 ро-
ків. Відчуття після пуску — як 
після народження дитини. Ми 

реалізуємо рукотворні техно-
логічні мрії на десятки і сотні 
років. Підприємства, де пра-
цюють сотні людей, які мають 
сім’ї і які дають ще роботу ти-
сячам суміжних працівників.

розширюємоСя, шукаємо 
оДноДумціВ

Тепер щодо спеціалістів і 
фахівців. Раніше, ще до війни, 
80% робітників компанії — це 
були люди зі всієї України. На-
разі ж 80% — це місцеві меш-
канці.

— Це наші люди, це вели-
кий крок вперед, — каже Єв-
ген Лукашевич. — Вони мають 
роботу, працюють на сучасних 
верстатах. Це висока якість, 
швидкість, надійність, а го-
ловне — безпека. Наші люди 
роблять дуже складні речі. Отак 
дивишся на колону чи на те-
плообмінник і розумієш, що ці 
речі в технологічній лінії про-
сто роблять чудеса. Тому що всі 
наші заводи, які ми побудува-
ли, вони всі працюють. Хоча 
за весь цей час багато нових за-
водів конкурентів закривались, 
в тому числі через технологічні 
чинники.

Компанія UTC розвивається 
динамічними темпами, а для 
цього потрібні динамічні люди, 
і не тільки з Козятина. Люди — 
це наша основна цінність.

Ми точно знаємо, що життя 
UTC починається з інвестицій 
у знання людей. Освіта — це 

фундамент, на якому трима-
ється майбутнє нашої країни, 
і ми активно підтримуємо цей 
розвиток. А ще для нас вели-
ка честь працювати з людьми 
сильними духом та однодумця-
ми, допомагати відроджувати 
престижність машинобудівних 
професій. Завдяки енергії, мо-
тивації та знанням наших пра-
цівників ми разом формуємо 
якісний потенціал для нашої 
галузі. Наш сучасний колектив, 
і те, що ми створюємо разом, 
на грані уявлення! Сотні на-
ших працівників, що прийшли 
до нас молодими фахівцями 
після університету, впродовж 
роботи в UTC стали професіо-
налами своєї справи та з часом 
вирішили зростати в професії 
ще вище та працювати за кор-
доном у найбільш провідних 
компаніях Європи.

Компанія розширюється, 
шукає саме завзятих людей-од-
нодумців. Ми в Козятині вже 
20 років та виростили перше 
покоління. Настав час ново-
го покоління створювати своє 
майбутнє і України. І цим по-
колінням є і нові працівники. 
У нас присутнє кар’єрне зрос-
тання, безкоштовне навчан-
ня — від училища, коледжів і 
університетів. Робітники за рік 
стають спеціалістами, іноді на-
віть на рівні п’ятого розряду. 
Головне — мати бажання та 
здібності. «Ти хочеш все жит-
тя продавати солодку газовану 

воду? Або хочеш піти зі мною і 
змінити світ?» Стів Джобс.

— У нас в пріоритеті у най-
ближчий рік запровадити сис-
тему «5S», — каже СЕО ком-
панії. — Зараз ми створюємо 
класні робочі місця, а далі 
рухаємось за японською сис-
темою, тобто впорядковуємо 
організацію праці. Все сучас-
но і просто. Такі підприємства, 
як наше, будуть робити країну 
економічно розвинутою. Ми 
реалізуємо рукотворні техно-
логічні мрії на десятки і сотні 
років. І людям, які приходять 
до нас, на перший погляд, зда-
ється працювати не так легко. 
Але більша половина наших 
фахівців виконують роботу з 
задоволенням і отримують за це 
гідну заробітну плату. Звичайні 
люди, які у нас працюють, ро-
блять незвичайні речі, які на-
дають нашій країні можливість 
конкурентно вижити. Постійна 
робота з європейцями, можли-
вість спілкування англійською 
перетворює ментально і про-
фесійно наших людей у справ-
жніх європейських спеціалістів 
і майбутніх громадян Європи. 
Наш план дуже простий: ми 
готуємо технічну базу для роз-
витку, хоча йде війна, але вона 
закінчиться і ми повинні бути 
готові до прийому людей і ба-
жано, щоб ми починали це вже, 
не чекаючи. Тому що роботи 
багато — будівництво і рекон-
струкція об’єктів критичної 

інфраструктури. І можна буде 
забезпечити в Козятині тися-
чу робочих місць (зараз у нас 
250 працівників).

Варто додати, що працівни-
ків, які приїздять на роботу 
в компанію, ми забезпечуємо 
проживанням у гуртожитку, 
безкоштовним проїздом чи 
компенсацією витрат. Абсо-
лютно всіх, хто у нас працює, 
забезпечують безкоштовним 
триразовим харчуванням. Та-
кож робітникам видають якіс-
ний фірмовий спецодяг.

І це ще не все. З початку 
повномасштабного вторгнен-
ня рф, компанія активно фі-
нансово підтримує колег, що 
стали військовослужбовцями, 
ЗСУ, пожежників, залізнични-
ків. На сьогодні, виготовили і 
безкоштовно передали близько 
3500 бронежилетів, засобів за-
хисту техніки, 8 одиниць авто-
техніки, спеціального облад-
нання та 4 засоби РЕБ. UTC 
має за це численні подяки та 
відзнаки. До речі, вся допомо-
га, яку отримують військові — 
безкоштовна.

Підіб’ємо підсумки. ПрАТ 
«Українська технологічна 
компанія» (UTC) дає поштовх 
розвитку міста та держави в ці-
лому, залучає і готує нових спе-
ціалістів у регіоні з умовами 
гідної заробітної плати. За-
цікавили? Приєднуйтесь! Ось 
контактні номери: +380 (98) 
939 99 93; +380 (50) 313 40 42.

«робимо звичайні речі, які в технологічному виконанні дуже незвичайні»

7
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НовиНи компаНій
простір для особистої думки
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Журналістка намагалася додзвони-
тися до 120-ї бригади тероборони, 
однак там не відповіли на дзвінок, 
тому ми написали звернення.
офіційний лист також надіслали 
до 110-ї окремої механізованої 
бригади з проханням прокомен-
тувати ситуацію, адже, за слова-

ми рідних, саме під їхнім підпо-
рядкуванням перебував 210-й 
батальйон.
Крім того, рідні повідомили, що 
раніше вдалося зв’язатися з деяки-
ми військовими, які розповіли, що 
22 жовтня до 210-го батальйону 
довели інформацію з бойового 

розпорядження оперативно-так-
тичного угрупування «Донецьк» 
про передачу 210-го окремого ба-
тальйону територіальної оборони 
120-ї бригади в підпорядкування 
425-го окремого штурмового ба-
тальйону 25-ї бригади. наразі ми 
перевіряємо цю інформацію.

Що говорять у бригадах?

515967

війНа

542395

реКлама

стала їм доступною.
Наразі матері, сестри та дру-

жини бійців не знають, де саме 
перебувають їхні близькі. Востаннє 
із ними вдалося зв’язатися вранці 
24 жовтня.

жоДної ВіДпоВіДі
Рідні військових зверталися 

до різних органів. Анастасія роз-
повіла, що вони також ходили 
до міської ради, але там їх напра-
вили до обласної ради.

— Обласна рада нас вигнала зі 
словами: «Моліться на образи, 
а не ходіть до мене сюди». Після 
цього ми поїхали до Вінницько-
го зонального відділу Військової 
служби правопорядку (ВСП). Про-
тягом чотирьох годин ми там пере-
бували, писали заяви, пан проку-
рор поставив підписи, але сьогодні 
з’ясувалося, що його вже немає — 
захворів, — розповідають родичі 
бійців. — Ми написали заяви про 

те, що наші чоловіки викрадені 
невідомими особами та вивезені 
в невідомому напрямку. Після цьо-
го ми звернулися до харківського 
ВСП, також подали колективну за-
яву. Нам сказали чекати, бо заяву 
розглядають.

Те саме повідомили рідним і 
у вінницькому ВСП. Крім того, 
родичам вдалося в телефонному 
режимі вийти на Міністерство 
оборони України, а також на Кра-
маторське, Дніпропетровське та 
Харківське ДБР, де вони також 
залишили заяви.

— Ми так і не отримали жодної 
інформації про те, де вони і в яко-
му стані. Лише від деяких військо-
вих дізналися, що серед них є хлоп-
ці з контузіями та пораненнями, 
що вони побиті. Також, за словами 
інших, там була стрілянина. У них 
забрали телефони та всі докумен-
ти, залишили лише бронежилети, 
каски та автомати, — кажуть рідні.

для відпочинку та відновлення.
«Водночас стало відомо, що Ві-

талій Ільченко, «Батюшка», наді-
слав до ДБР лист від 22 жовтня 
2024 року з інформацією про 
нібито дезертирство майже всіх 
військових, які вийшли з Гірни-
ка», — йдеться у дописі.

Також вказувалося, що до списку 
дезертирів потрапили й ті, хто ще 
залишалися в Гірнику.

23 жовтня військовим надійшло 
повідомлення від 110-ї ОМБр 
про необхідність перекваліфікації 
210-го батальйону на штурмовиків 
для термінового відбиття позицій. 
Більшість воїнів відмовилися, по-
яснивши це тим, що протягом мі-
сяця тримали оборону на передовій 
без належної підтримки і зараз ви-
снажені фізично та психологічно, 
тож потребують відновлення.

У ніч із 23 на 24 жовтня з 
1.00 до 4.00 керівництво 110-ї 
ОМБр спільно з невідомими осо-
бами у військовій формі та зі збро-
єю прибуло на місця відпочинку 
бійців 210-го батальйону. Бійцям 
наказали «в терміновому порядку 
здійснити посадку у пригнаний ав-
тобус, в разі відмови застосували 
фізичну силу, до військового скла-
ду 210-го батальйону, які тільки 
вийшли з бойових, а в окремих 
випадках розпочали стрілянину 
по них».

Журналістка RIA/«20 хвилин» 
зв’язалася з Анастасією для уточ-
нення інформації. За її словами, 
оприлюднену інформацію отрима-
ли від військових, які змогли втек-
ти. У зв’язку з чим дана інформація 

Дар’я ДацкоВа, RIA, 
(093)6487461

Н е щ о д а в н о 
у Facebook з’явився 
допис пані Анастасі, 
дружини одного з 

бійців 210-го батальйону 120-ї бри-
гади. Вона розповіла, що втрачено 
зв’язок з близько 70 воїнами, зо-
крема й із командиром батальйону.

А перед цим рідні дізналися, що 
захисникам погрожували та засто-
совували фізичну розправу.

як уСе розпоЧалоСя?
26 вересня 210-й батальйон за-

йняв позиції в населеному пункті 
Гірник, підпорядкувавшись 59-й 
окремій мотопіхотній бригаді (59-й 
ОМБр).

«Батальйон зайняв оборонні по-
зиції та тримав їх спільно з 59-ю 
ОМБр. Приблизно через півтора 
тижня відбулася ротація: 59-ту бри-
гаду вивели, а на її місце зайшла 
110-та окрема мотопіхотна брига-
да (ОМБр), якій і підпорядкували 
210-й батальйон, залишившись 
на позиціях в Гірнику», — йдеть-
ся у дописі.

Менш ніж за три доби почалися 
активні штурми позицій україн-
ських захисників з боку ворога. 
За словами військових, під час 
постійних атак 210-й батальйон 
зазнав значних втрат серед осо-
бового складу.

«Попри численні атаки ворога, 
110-та ОМБр не надавала під-
тримки — ані артилерійської, ані 
мінометної, ані бронетехнічної. На-
томість ворог активно використо-

вував такі засоби, зокрема численні 
FPV-дрони. На жаль, бійці 210-го 
батальйону без належного проти-
танкового спорядження та підтрим-
ки мінометів зазнали втрат», — пе-
редає слова військових Анастасія.

Під час оборони відбулася втра-
та позиції лівого флангу — бійці 
154-го батальйону залишили свої 
позиції. Це дало ворогу можливість 
взяти позиції 210-го батальйону 
в оперативне оточення.

Бої тривали два тижні, що при-
звело до значних втрат і сильного 
виснаження бійців. В умовах ото-
чення бійці вирішили відступити, 
адже допомоги від 110-ї ОМБр так 
і не отримали.

«Командування 110-ї ОМБр три-
чі надавало брехливу інформацію 
про наближення підкріплення, яке 
так і не прибуло», — зазначається 
у дописі.

Коли стало неможливо евакую-
вати поранених, і після обстрілу 
танками ще чотири бійці отримали 
поранення, військові вирішили ви-
йти з оточення у Гірнику.

«Командиром батальйону та на-
чальником штабу було оголошено 
усне рішення про виведення осо-
бового складу, що залишився з 
оточення з н. п. Гірник. Після чого 
від командування почали звучати 
погрози в бік військовослужбовців 
210-го батальйону, а саме погрози 
розстрілом, в разі виходу з н. п. Гір-
ник», — пише Ярослав Максимчук, 
чий батько у цьому батальйоні.

погрози та побиття?
Потім 22 та 23 жовтня батальйон 

розмістився в районі Покровська 

рідні військових 210-го батальйону. Вони вимагають надати 
інформацію про місцезнаходження бійців

без збройної підтримки, але 
з погрозами командУвання
скандал  родичі військових 210-го 
батальйону 120-ї бригади тероборони 
повідомили про погрози та фізичне 
насилля з боку командування. наразі 
зв’язатися з військовими неможливо, і 
їхнє місце перебування невідоме

Відкрий камеру.  
Відскануй QR-код.  

Дивись про це відео
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про штурми десантник говорить, 
що тоді все робить на адреналіні. 
на штурми завжди йшли групою 
з шести осіб. бувало, пішки дола-
ли до дев’яти кілометрів. на собі 
до 40 кілограмів ваги — броне-
жилет, зброя, боєкомплект. Від-
верто зізнається, що не завжди 
вдавалося штурманути. це війна.
його мрія, щоб швидше ця війна 
закінчилася. Щоб повернутися 
додому, поля орати, садки до-
глядати.

— Дуже боляче дивитися, як 
земля плаче, коли все навколо 
вибухає. це дуже добре видно 
в окопі, відчуваєш, що земля аж 
труситься, я кажу, що земля пла-
че, — говорить олександр.
я написав воїну у повідомлен-
ні на його сторінці у Фейсбуці 
слова подяки від усіх нас, його 
земляків, за те, що взяв до рук 
зброю, що захищає рідну землю 
від окупантів, що дає можливість 
працювати, навчатися. побажав 

перемоги і повернення додому 
до його улюбленої мирної робо-
ти — орати землю й доглядати 
сади.
розповідь олександра про те, як 
він став десантником уславленої 
80-ї галицької бригади, його 
участь у бойових діях і плани 
на майбутнє, можна прослухати 
у програмі «герої» на українсько-
му радіо. саме з цієї програми 
дізналися про ще одного земляка 
оборонця усіх нас і нашої землі.

«боляче дивитися, як ця земля плаче»
олександр вилікував руки. поки 
лікувався, його чекали побратими. 
Каже, вони, як брати: надіються 
на нього, а він — на них.
— ми дуже зближені, довіряємо 
один одному на тисячу, на міль-
йон процентів, — говорить десант-
ник. — позивні моїх побратимів, 
яким  довіряю, «сина», «барс», 
позивний взводного «рус». ти 
точно знаєш, якщо тебе поранять, 
вони не залишать, заберуть.
Взводний взагалі ночами не спить, 

коли йдемо на позиції. тоді він 
на Ксп (контрольно-спостереж-
ний пункт) сидить, з дронів ди-
виться, як ведеться бій, по рації 
виходить, підказує обстановку. 
Ще молодий, 24 роки, теж пішов 
добровольцем, до війни служив 
у поліції. спочатку їздив на «бетее-
рі», потім пройшов навчання і став 
командиром нашого взводу. Він 
з нами із запорізького напрямку. 
ніколи не залишався десь у тилу. 
на позиції з нами ходив. 

наш взводний з позивним «рус» — золота людина

НовиНи

налаштувати свою рацію.
— У них не було зв’язку, точ-

ніше, зв’язок був, але односто-
ронній, — розповідає десантник. — 
Їхній командир виходив на них, 
вони його чули, а він їх ні. І ось 
він каже, якщо ви не настроїте 
свою рацію, то я сам вас зараз з 
дронів закидаю і ви там і зали-
шитеся навічно. Своїх вони теж 
бояться. А настроїти рацію не мо-
гли. Я тим часом продовжував далі 
давити їм на психіку. Десь зо три 
години все це відбувалося.

Що вони мені казали? Що 
їм вдома обіцяли одне, мовляв, 
на «передок» не відправлять, 
а прийшли сюди, то їх заставили 
штурмувати. Вони говорили, що 
ніхто їх не вчив штурмам. Це був 
їх перший штурм. Один взагалі 
не знав, як автомат перезаряди-
ти. Головний серед них був зек. 
Казав, що йому наобіцяли, що 
буде рити окопи. Заробити грошей 
приїхав на війну один з орків. Це 
він сам говорив. Другий — з До-
нецька, говорив, що його забрали 
і відправили на війну. Коли я все 
це почув, почав ще більше дави-
ти на психіку. Казав, що краще 
здатися в полон, чим бути «двох-
сотим». Кажу, у полоні обміняють 
і поїдете додому. Мій комбат з 
позивним «Апачі» по рації теж 
переконував, що ніхто їх не буде 
бити, що нагодують, напоять ка-
вою, все буде нормально.

зробили кориДор із 
ДимоВої заВіСи

— Після усіх цих розмов, вони 
типу погодилися здатися в полон 
і в той же час не погодилися, — 
говорить Олександр. — Виходити з 
бліндажа не хотіли, бо знали, що 
працюють їхні снайпери і боялися 
потрапити під їх вогонь. У ком-
бата «Апачі» на це був свій аргу-
мент — він пообіцяв зробити нам 
коридор з димової завіси. І тут 
вони знов задумалися. Говорили, 
що, може, краще вночі. Але ж хто 
зна, що могло статися уже в най-
ближчий час. А чекати до ночі…

Коридор з димової завіси, 
до речі, вийшов хороший. Арта 
добре відпрацювала. Я щосили біг 
до своїх, а вони за мною. Бігти 
треба було десь 500 метрів. Я біг 
дуже скоро. Вони теж. Коли до-
бігли, наші їх зв’язали. В одного 
зброя не працювала, а двоє взагалі 
залишили її у бліндажі.

— Після всього, що зі мною 
сталося, осмислював, як дійсно 
все відбувалося, то це диво, що 
залишився живий, що не загинув, 
спочатку тоді, як у бліндаж заки-
нули гранати, потім, як вибухали 
балони, — говорить Олександр. — 
Та й після того, як отямився від 
втрати свідомості, орки могли 
пристрелити, а якби у них рація 
спрацювала, забрали б з собою 
у полон. Але сталося все по-
іншому.

я опинився в них у полоні — один 
і троє орків.

Скинули з Дрона рацію
Олександр згадує, про що і як 

говорив з окупантами.
— Під час розмови я почав тро-

хи на їхню психіку давити, — про-
довжує наш земляк. — Казав, що 
все одно наші солдати прийдуть, 
вас виб’ють звідси, або з дронів 
закидають бліндаж, все одно по-
мрете.

Через деякий час почув звук 
дрона. Я здогадувався, що це 
наші запустили. Сказав оркам, що 
не хочу бути смертником. Якщо 
не вибіжу і не покажу, що я свій, 
бліндаж закидають повністю, від 
нас не залишиться живого місця.

Вибіг з бліндажа, побачив, що 
висить дрон. Показав жестами, 
що я свій. Мене зрозуміли. Ще 

я показав, що рації не маю. Дрон 
полетів і через деякий час вер-
нувся, скинув рацію. Пізніше ді-
знався, що рацію мені скинули 
за наказом командира роти на по-
зивний «Скіф». Я з нашими почав 
розмовляти, а ця русня все чула. 
Розповів своїм, що я у полоні, 
що їх троє, а я один. Після цього 
до розмови підключився коман-
дир батальйону «Апачі». Він почав 
їх залякувати.

Спочатку вони не хотіли зда-
ватися у полон. Вони знали, що 
працює їхній снайпер, у нього 
була гарна позиція, добра види-
мість, вони розуміли, що снайпер 
може вбити.

не могли зВ’язатиСя зі 
СВоїми

Олександр каже, що йому по-
таланило в тому, що орки, з яки-
ми перебував у бліндажі, не могли 

ВіКтор Скрипник, RIA, 
(067)1079091

Недавно 32-річ-
ний десантник 
Олександр оновив 
світлину на сво-

їй сторінці у Фейсбуці. Раніше 
можна було бачити тільки фото 
з цивільного життя. На одному з 
них — Олександр біля трактора 
у саду. До війни він працював 
трактористом у саду. Дуже любить 
свою роботу. Тепер його можна 
побачити у військових одностроях 
зі зброєю у руках.

Його найзаповітніша мрія після 
Перемоги і демобілізації — знову 
повернутися до роботи у саду.

зек СказаВ: «ВбиВати тебе 
я не буДу»

У бойовій біографії 32-річно-
го воїна особливо вражають два 
епізоди. Йдеться про те, як він 
потрапляв до рук русні і виривався 
від них. У другому випадку ще й 
привів з собою трьох орків.

На війну Олександр пішов до-
бровольцем. У свій перший бій 
вступив у районі Оріхова Запо-
різької області. Звідти їх підрозділ 
перевели на Донеччину. Саме там, 
у районі Мар’їнки, він два рази 
опинявся у руках орків.

Про перший полон Олександр 
говорить не багато. Він з двома 
побратимами утримували пози-
цію. Русня їх штурманула. Сталося 
це в той момент, коли наш дрон 
відлетів в інше місце. Орки уві-
рвалися у наш бліндаж.

— Двох моїх побратимів вони 
забрали з собою, а мене залишили, 
сказали, що буду допомагати їм 
укріплювати бліндаж, — розповідає 
десантник. — Так я й був з ними. 
Все думав, як втекти. Одного разу, 
коли вони відволіклися, кинув 
у них гранату і втік, добіг до своїх.

Другий раз було гірше. Це ста-
лося там, де й у першому випадку, 
на Мар’їнському напрямку. Ми 
утрьох дві доби утримували по-
зицію. Нас засік ворожий дрон. 
Почали скидати снаряди. Ми 
сховалися у бліндаж. Русня по-
чала штурмувати. Від них до нас 
відстань приблизно триста метрів. 
Але орки перебували за горбом, 
тому ми їх не бачили. Вони підбі-
гли до нашого бліндажа, закинули 
дві гранати. Друга граната влучила 
у газові балони. У бліндажі збері-
галося 15 невеликих газових ба-
лонів, такі балони туристи беруть 
з собою в похід. Ми на них чай 
гріли. Балони почали вибухати. 
Це такий вакуум був, що капець! 
Двоє моїх побратимів загинули. 
Один із них мав позивний «Жора».

Під час вибухів я втратив сві-
домість. Коли прийшов до тями, 
побачив автомат, він лежав неда-
леко від мене. Спробував дотягну-
тися. У бліндажі знаходилися троє 
орків. Автомат належав одному з 
них, зеку. Це я пізніше дізнався, 
що він з тюрми пішов на фронт. 
Чую, він каже: «Не ризикуй, 
вбивати тебе не буду». Я поди-
вився на свої руки і зрозумів, що 
я не зміг би тримати автомат. Руки 
були дуже сильно обпечені. Так 

Десантник 80-ї окремої галицької бригади олександр. 
його мрія — здобути перемогу і повернутися до колишньої 
роботи — вирощувати сади

У бліндажі з трьома орками: 
як воїн вирвався з полонУ
герої війни  До війни він працював 
трактористом у саду. нині боронить рідну 
землю у складі 80-ї галицької десантно-
штурмової бригади. Два рази штурмовик-
гранатометник потрапляв до рук русні й 
обидва рази йому вдавалося вирватися. 
як усе відбувалося, про що говорив з 
окупантами, один з яких тюремник?

 «Боляче дивитися, 
як земля плаче, коли 
все вибухає. Це дуже 
добре видно в окопі, 
відчуваєш, що земля 
труситься»
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лариса олійник, RIA, (067)5267352

У минулому році Вінницький 
ліцей №27 провів чотири благо-
дійних ярмарки і зібрав рекордну 
суму — понад мільйон гривень. 
У новому навчальному році заклад 
змінив формат, організувавши ра-
зом із ярмарком і фестиваль «Сма-
куй! Грай! Допомагай!» На заході 
зібрали півмільйона гривень.

— Цього разу ми влаштували 
не тільки ярмарок, з продажем 
смаколиків, але й різні заходи, 
спортивні, мистецькі, майстер-
класи, — розповів директор ліцею 
Олексій Терновой. — Традиційно 
збиратимемо на Мавіки, багато 
запитів від захисників.

Також на заході були пред-
ставлені страви польової кухні 
від Центру професійно-технічної 
освіти №1 — юшка та козацька 
каша.

— Козацька каша, зварена 
в спеціальному посуді, за спе-
ціальним рецептом, дуже смач-
на, — розповіла викладач училища 
Лариса Ковальчук.

— Наміри про співпрацю з лі-
цеєм у нас були давно, сьогодні 
ми організували захід спільно, — 
каже директор ЦПТО №1 Валерій 
Дяків. — У нас є багато спільних 
проєктів. Сьогоднішній захід 
об’єднує наші зусилля для того, 
аби допомогти нашим ЗСУ, які 
нам дають можливість навчатися і 
працювати. Таку юшку і польову 
кашу ми готуємо на фестивалях, 
такі самі пироги випікаємо і пе-
редаємо захисникам.

Майстрині та учні ліцею прове-
ли майстер-класи з приготування 
смаколиків, корисних цукерок.

Також на подвір’ї ліцею можна 
було зробити світлину і потрапити 
до випуску сувенірних вінниць-

у ліцеї №27 зібрали півмільйона 
гривень на підтримку зСу

Діти, разом з педагогами, також 
плели захисні сітки, виготовляли 
саморобні свічки, віночки, іграш-
ки, квіти.

— За донати діти робили свічки 
з вощини, — каже вчитель тру-
дового навчання Галина Фалей-
тор. — Дітям сподобався процес і 
те, що вироби могли забрати собі.

Не обійшлося без патріотичного 
концерту за участю професіоналів 

і аматорів сцени. Завітали в ліцей 
таланти і з 29-ї школи. Патріо-
тичний фестиваль «Смакуй! Грай! 
Допомагай!» об’єднав дорослих і 
дітей, різні навчальні заклади та 
мешканців мікрорайону.

Завдяки батьківським, учнів-
ським та учительським донатам 
та проведеним інтерактивним за-
ходам у рамках фестивалю було 
зібрано 531 тисячу 234 грн.

ких газет «Тяжилівські мрії» та 
«27 хвиля». А ще взяти участь 
у безпрограшній лотереї за віль-
ний донат і можливість зіграти 
партію в шахи зі справжніми грос-
мейстерами, придбати у школярів 
хендмейд вироби.

Фестиваль продовжився і в при-
міщенні 27-го ліцею. Вчитель 
фізкультури Василь Стахов, який 
захищав Україну від ворога, вчив 
підлітків користуватися зброєю 
у тирі школи. У спортивній залі 
менших дітей чекали спортивні 
розваги, спілкування з майстрами 
спорту.

— У нас локація називається 
«веселі туристи». Ми одягаємо 
дітей у спортивне спорядження 
і вчимо ним користуватися. Діти 
долають штучні перешкоди, про-
бують олімпійського виду скеле-
лазіння, — розповів Сергій Ку-
зінський.

терка. — Був ще такий випадок, 
що ми прийшли до місцевої ад-
міністрації під час хвилини мов-
чання. То коли він побачив, що 
всі підвелися з місць, то зробив те 
саме і стояв цілу хвилину. Я йому 
нічого навіть не казала.

Після публікації відео, ще 
більше людей почали впізнавати 
Джесі. Дехто спеціально приїз-
дить, аби з ним сфотографува-
тися, погладити собаку. Розмір 
донатів також збільшився, що йде 
на користь захисникам.

— Телефонували військові, ка-
зали, що один дрон з минулого 
збору знищив повну машину во-
рожих солдатів і зміг повернутися 

на базу. Уявляєте, яку то ми ко-
ристь принесли? — радіє Тетяна 
Печеніжська. — Ми з Джесі ще 
попрацюємо на благо країни. 
Я йому ось шубку білу пошила. 
Він взагалі любить гарно одяга-
тися, особливо у щось м’якеньке. 
І зіркою бути також любить. Ма-
буть, скоро доведеться лікувати 
його зіркову хворобу.

потім почалася школа, до того ж, 
дитина застудилася тут, — продо-
вжує пані Тетяна. — Самій якось 
незручно, бо виглядає, ніби я же-
бракую. То я й собачку почала з 
собою брати. Викупала його, під-
стригла, одягнула гарно, бачите, 
який красень вийшов?

Джесі жив на вулиці. Його ли-
шила місцева жителька, коли пе-
реїжджала до Польщі. Тваринку 
швидко всі полюбили. Годували, 
гладили. Тетяна каже, що пес 
прибігав тричі на день, а на ніч 

ішов. Якось жартома вона йому 
сказала: «До мене ходиш їсти, 
а охороняєш інші хати?» Після 
цього Джесі вирішив лишитися 
у неї жити. Ще за деякий час 
разом почали збирати донати.

— Надзвичайно розумний со-
бака. Дуже любить увагу. Коли 
люди підходять до скриньки, він 
завжди дивиться, чи вони заки-
нули туди грошей. А ще я на-
вчила його реагувати на гасло 
«Слава Україні». Коли він його 
чує, то встає на задні лапки й 
так стоїть, — розповідає волон-

миХайло курДюкоВ, 
RIA, (095)1039671

Понад два міль-
йони переглядів 
зібрало відео з со-
бакою Джесі, який 

разом зі своєю власницею збира-
ють кошти для ЗСУ. Коротенький 
ролик зняли у селищі Тростянець. 
На ньому патріотично вбрана тва-
ринка слідкує за людьми, які ки-
дають гроші у благодійну скринь-
ку, а коли хтось вимовляє «Слава 
Україні», Джесі вмить встає на за-
дні лапи, ніби проявляючи повагу 
до сказаного.

Ми знайшли власницю собаки, 
що вже стала зіркою. Нею ви-
явилася 73-річна переселенка з 
Харкова Тетяна Печеніжська. З 
перших днів великої війни жін-
ка волонтерила у рідному місті, 
здебільшого годуючи військових. 
Згодом син-військовий відправив 
її до Тростянця, де занедбаною 
стояла батьківська хата. Заїхали. 

Зробили ремонт. Почали обжи-
ватися. Та сидіти склавши руки 
Тетяна не збиралася.

— На вік свій не зважаю. 
Я «моржую» постійно, на тре-
нажери ходжу, а коли втому 
відчуваю, то взагалі на голові 
стою. Вірте чи ні, втому як ру-
кою знімає, — розповідає Тетяна 
Печеніжська. — В’язати я непо-
гано вмію, тому й роблю різні 
килимки для наших солдатів, 
шапочки всякі. Але цього недо-
статньо. Воювати десь би хотіла, 
але син тільки сміється з мене. 
А я то смерті не боюся, загар-
тована…

Аби ще більше допомагати 
ЗСУ, жінка почала збирати гро-
ші на дрони для військових. Біля 
місцевого АТБ, де щодня про-
ходить багато людей, поставили 
скриньку. Додали пояснення, для 
кого збирають. Перехожі потроху 
почали відгукуватися.

— Спочатку зі мною був 9-річ-
ний сусід. Він на гітарі грав. Та 

тетяна і Джесі збирають кошти для зСу. після вірусного 
відео про патріотичну собаку, люди почали більше донатити 
цим волонтерам

ліцей №27 знову здивував. під час фестивалю учні і вчителі 
закладу зібрали понад півмільйона гривень. До заходу 
долучилися цпто №1 та ліцей №29

«ми з моєю джесі ще 
попрацюємо на благо країни»
волонтери  Від початку великої війни 
переселенка з Харкова активно допомагає 
збройним силам волонтерством. Її собака 
також долучився до благородної справи і 
став справжньою зіркою інтернету. Чим ця 
тваринка така особлива?

«Телефонували 
військові, казали, що 
дрон з минулого збору 
знищив повну машину 
ворогів. Уявляєте, яку 
ми користь принесли?»

просто зчитайте QR-код 
камерою вашої мобілки та 
дивіться відео! (має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua
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6. Будiвельнi матерiали та 
послуги  

6.1 Продам будівельні 
матеріали  

 6-12-30т. Відс, піс. мит., щебінь ......................недороГо ................(098) 588-08-27  
 Відс, Глин, кАм, піс, щеб,переГн ...................................доГ. ................ (097) 501-09-07  
 5-30т. Відс.,піс., щебінь, кАмінь ....................................доГ. ................ (097) 781-22-08  
 6-12-30т. буд. сміття, щеб.,пісок ...................недороГо ................(098) 588-08-27  
 6-12-30т. Піс. кар’єрний, митий ............ недорого ........ (098) 588-08-27  
 6-12-30т.Чорноз.якісний, піс.,щеб .......... недорого ........ (098) 588-08-27  

дроВА. достАВкА!  
чорнозем, перегній  
пісок, відсів, щебінь, кам.  
Вивіз грунту, буд.сміття

(067) 431-88-99  

бетонні оГороЖі  
кольорові та сірі  
zabor-vn.com  
доставка та встановлення

(067) 909-54-43  

 ВідсіВ, пісок, кАмінь, щебінь..........................................доГ. ................ (067) 431-88-99  
 дроВА, чорнозем, переГній .............................................доГ. ................ (067) 431-88-99  
 ФАрби, лАки, Грунти, колоруВАння. ........................доГ. ................ (050) 132-42-72  

6.2 КуПлю будівельні 
матеріали  

 АВ бетонозмішувачі,причепи,різні .................. дог. ........ (097) 127-54-23  

6.3 будiвельнi Послуги  

 stelivsim.com.ua натяжні стелі від виробниКа. 
(096)620-45-41, (068)003-25-53  

нерухомість

542388

1. нерухомість: продам аБо 
оБміняю  

1.1 одноКімнатні Квартири  

 1-Кімн.Кв. По вул.Пирогова, зуП.дачна, 4/4/ц, 31Кв.м, 
Кв.-студія,агв, ремонт,меб./техн., б/з,власниК (067) 
743-79-99  

1.2 двоКімнатні Квартири  

 2-Кімн.Кв. По вул.Пирогова, жК ПироговсьКий, 
46Кв.м, Пов.13/13/ц, неКутова, агв, ремонт, меб/
техніКа (067) 743-79-99  

1.3 триКімнатні Квартири  

 3-Кімн. Квартира від власниКа в смт стрижавКа, По-
верх 4/5/цегла, Площа 80/44,5/12,5. утеПлена ззовні. 
індивідуальне оПалення (2-Контурний Котел), елеК-
тробойлер, Підвал. 2 лоджії. ціна 700$/Кв.м. (067) 
391-16-58, (067) 123-77-28  

 3-кімн.кв. Вишенька, вул.Келецька, житловий стан. Власник. Ціна 
60.000 у.о.+ Торг. (066) 123-59-85, Олена  

1.5 будинКи  

 4-кiмн.буд. в с.Агрономічне, 110кв.м, 2-пов. Власник, 3,5 с землі, 
чистова, з/б перекриття.79000у.о. (093) 917-09-07  

 Таунхаус,м.Вінниця, бл.Ст.місто,110кв.м,4 кімн.,2 пов., чистовий, 
комунікації. Власник.Ціна 87000у.о (093) 917-09-07  

1.7 ділянКи  

 зем. ділянКа, р-н вінницьКі хутори, Приват., 
Пл.0.2445га Кн: 0520681000:02:007:0423. 4тис.грн/со-
тКа. (098) 020-28-89, (068) 074-18-43  

1.8 гаражі  

 здам гараж, центр міста, 1-й Пров.бестужева 7, це-
гляний, висоКий, без елеКтриКи, з Підвалом. (067) 
709-13-93  

2. нерухомiсть: здам в 
оренду  

2.1 Квартири  

 Здам койко-місце, вул.Коцюбинського. Ціна договірна. (097) 
234-07-04  

2.2 будинКи  

 1 кімн.частина будинку с.Лука-Мелешківська, кухня, газ, без 
зручностей. Ціна 3500грн без комунальних (097) 181-57-98  

 В порядні руки здам будинок в оренду, р-н пляж Гонти, 2 кімнати. 
(067) 456-26-00  

3. нерухомiсть: куплю  
3.1 Квартири  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (квартира, гуртожиток, 
будинок, ч/б). Для себе. ( 096) 458-97-54  

 Kyплю: квартиру, гуртожиток, будинок, частину будинку. (096 ) 
464-21-85  

3.2 будинКи  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (будинки, ч/б, квартира, 
гуртожиток). Для себе. (096) 458-97-54  

 Kyплю: будинки, дачі, частину будинку, квартири, гуртожитки. 
Деталі по телефону: (096)464-21-85  

3.4 ділянКи  

 КуПлю ділянКу в р-ні старого міста, для себе, від 
власниКа. (098) 588-08-27  

 Куплю ділянку під будівництво в Вінниці, с.Пирогово, Зарванці, 
Якушинці, Агрономічне. Для себе. (096)   458-97-54  

4. нерухомiсть: винайму  
4.1 Квартири  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю житло! Терміново! 
Для себе. (096)458-97-54  

 1 6pигада виконає вивезення будівельного сміття, демонтаж, 
земляні, бетонні роботи. Недорого. (098) 718-21-80  

 1 бригада виконає кладку цегли з газоблоку, фундаменти, дахи, 
огорожі. Доставка по місту до 7 тон. Недорого. (098) 809-78-13  

 oбрізКа, зПил, зріз:аварійних, фруКтових дерев. 
розПил. Подрібнення. розчистКа діляноК.вивіз 
гілля. Корчування. Косіння. (098)409-89-94, (063)747-
32-80  

 Бригада виконує будівельні роботи: земля, фундаменти, кладка 
цегли, дах. (067) 900-79-14  

 Виконаю відмостку, стяжку, фундаменти самовирівнюючу 
підлогу, огорожі. Заливка в’їздів бетоном в приват.секторі. (063) 
658-70-72  

 КаПітальний та Косметичний ремонт: Квартир, 
Приміщень, ПоКлейКа шПалер, шПаКлівКа, фар-
бування, елеКтриКа, сантехніКа,ін. (066)625-40-10, 
(098)056-53-55  

 оренда будівельних лісів, Клино-хомутові. низьКа 
ціна. на будь-яКий термін. (098) 132-12-31  

6.4 внутрішне оздоблення, 
ремонт  

 «Під ключ» абсолютно доступно шпалери, шпатлівка, малярка, 
плитка, ламінат та інше. (068) 174-08-35  

 «Під Ключ» виКонуємо всі внутрішні та зовнішні 
роботи. швидКо. яКісно. (068) 772-75-87  

 Виконаємо ремонт квартир: електромонтаж, плитка, штукатурка, 
гіпсокартон, шпатлівка, фарбування, поклейка шпалер. (098) 
118-84-07  

 виКоную яКісно: шПаКлівКа, фарбування, ПоКлейКа 
шПалер. недорого. (067)589-61-05, (067)297-27-74  

 Паркетні роботи: настилання паркету, паркектної дошки, 
ламінату. Шліфування, реставрація. Якісно. (067) 758-27-04  

6.6 натяжні та Підвісні стелі  

 натяжна стеля за 1 день. (068) 210-08-06  

 натяжні стелі від виробниКа. матові, глянцеві, фото-
друК. (067)877-96-66, (063)289-32-17  

 натяжні стелі. виготовлення, монтаж. швидКо. 
яКісно. знижКи Пенсіонерам, учасниКам ато. 
(067)840-64-95, (067)430-45-00  

6.7 оПаленя, водоПостачання, 
вентиляція, Каналізація  

 Виконаємо опалення, водопостачання, каналізацію. Встановлен-
ня ванни, душової кабіни, унітазу. (098) 118-84-07  

 заміна труб (стояКів). сантехніКа. Проведен.води, 
Каналізації, оПалення. (068) 772-75-87  

 Сантехніка. Ремонт та встановлення сантехнічних приладів та 
інше. (068) 024-88-56  

6.9 ПоКрівельні матеріали та 
Послуги  

 ПоКрівельні роботи, матеріали, ПроеКтування. без-
Коштовний ПрорахуноК. (096)373-02-25, (063)193-06-
81  

6.11 утеПлення фасадів  

 Утеплення будинків «короїд», «барашек», риштування. Матеріал, 
досвід. (098) 370-51-05  

 Утеплення будинків будь-якої складності, оздоблення, простим, 
кольор.,»короїдом» (068) 191-05-79  

 Утеплення будинків: пінопласт, шпаклівка, короїд, фарбування. 
Якість. Гарантуємо низькі ціни. (098) 132-12-31  

7. поБутові товари, все для 
дому  

7.1 меблi Продам  

 2 ліжка дерев. зі спал.гарнітура ............ недорого ........ (067) 686-75-68  

 Koмп‘ютерний стіл, б/в. Муз.центр ........... недор. ........ (097) 560-06-31  

 Крісло-ліжко розкл., т/в LG, гиря .................. дог. ........ (066) 192-36-94  

 Меблі, килими, посуд,т/в, мікрохв .................. дог ........ (068) 924-22-21  

530204

Графік роботи: 

 понеділок з 9:00 до 20:00

 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
 Звичайне оголошення — 40 гривень
 Виділене оголошення — 60 гривень
 Особливе оголошення — 130 гривень
 Фото оголошення — 180 гривень
 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

543117

 1-4-x kiмн.кв. Bинайму будь-яке житло (квартиру, кімнату, гур-
тожиток, будинок, ч/б). Для себе. ( 096) 464-21-85  

4.2 будинКи  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю для себе житло. 
(096 ) 458-97-54  

 Bинайму будь-яке житло (будинок, частину буд., квартиру, 
гуртожиток). Для себе. Телефонуйте: (096)   464-21-85  

4.3 дачі  

 Винайму: дачу, частину буд., будинок, квартиру, гуртожиток, 
кімнату. Для себе. (096) 464-21-85  

5. комерційна нерухомість  
5.1 Продаж  

 Koнтейнер-ізотерм 6х2,5 м, металевий магазин 6х3 м. дог. (098) 
848-15-48  

5.2 оренда  

 здам Приміщення Під офіс, сКлад, сПортзал. Площа 
350 Кв.м, КомуніКації. дог. (097) 462-45-44  

 здам Приміщення, центр міста, 160Кв.м, оренда від 
15Кв.м, 1й і 2й Поверхи. дог. (067) 430-61-24, (050) 
461-92-91  

7.2 Побутовi товари Продам  

 1 Шв.машина з тумбою, ножна ................. недор. ........ (097)560-0-6-31  

 Baги:технічні,тарілочні.Муз.центр .............. недор. ..... (097)   560-06-31  

 Kaміни. Печі. Дрова. Топки. ......................... дог. ........ (068) 246-33-17  

 T/в+Т2+кріплення. Муз.центр ................... недор. ........... 097)56006-31  

 Дит.коляска, 2 в 1, бежева ....................3000грн. ........ (098) 370-83-12  

 Дит.самокат ........................................... недор. ............ (09-64589754  

 Муз.центр.T/в+Т2. ................................... недор. ......... (097)56-006-31  

 Пилосос Bosch, без мішка,як новий ....... 3100грн. ....... (096) 45-89-75-4  

 Посуд (різний) ........................................... дог. ........ (096) 345-96-79  

 Прал.маш. Zanussi, б/в, вертикал. ............. недор. .......(097)  560-06-31  
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 Peмонт, встановлення сантехніки, заміна кранів, на дому до 30 
км від Вінниці. (096) 317-76-68, Саша  

 А ми розчистимо запущений сад, ділянку. Вивіз гілля. Демонаж, 
дрібні буд.роботи. (099) 549-09-19  

 А я ремонтую прал.машини, сантехніку, крани, побут.техніку. 
Виїзд в р-ни до 50км (096) 317-76-68  

 Виготовлення меблів на замовлення. Якісно, недор. Виїзд ди-
зайнера безкоштовно. (097)514-45-82, (096)471-57-47  

 Встановл. газ.колонок всіх конструкцій, газ.котлів, газ.
конвекторів,ел.бойлерів (097)272-39-81, (093)809-22-91  

 Дрібний ремонт сантехніки, прал.машин, побут.техніку. Виїзд в 
р-ни. Телефонуйте: (0963177668  

 Завантаження/розвантаження буд.матеріалів. Виніс буд.сміття. 
Демонтажні послуги. (063) 658-70-72  

 Зріжу дерева, порубаю, почистю, інше. Вінниця та область. (06-3) 
747-32-80  

 Паркетні роб: настилання паркету, парк.дошки, ламінату. 
Шліфування, реставрація. (067) 758-27-04  

 Ремонт Холодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067) 490-87-83, (093) 103-93-43  

 ремонт і Перетягування м’яКих меблів. на дому у 
замовниКа. (098) 385-93-90  

 Ремонтую пральні машини автомат, сантехніку з виїздом на дім 
до 30км від Вінниці (096)317-76-68, Олександр.  

 Терміновий ремонт холодильників вдома. Якісно. Гарантія. 
Забираємо б/в холодил. (093) 103-93-43, (067) 490-87-83  

542654

будівництво

 Прал/маш Рига, Малютка ....................... 800 грн. ........ (068) 441-77-92  

 Холодильник Індезіт,б/в,гарн.стан ................. дог. ........ (067) 731-10-46  

7.4 оПалення будинКу  

 до вашої уваги все для оПалення будинКу: дрова, 
Печі, Каміни, тоПКи. (0432)32-20-43, (068)246-33-17  

 дрова без ПосередниКів, з лісгосПу, з доставКою. 
тверді Породи. (067) 431-88-99  

 дрова Продам: дуб, ясен. oбрізКа дерев! аварійні, 
Плодові. розПил, Корчування,ін (063)747-32-80  

 дрова твердих Порід: ясен, берест. ціна 1600 грн/
сКладометр. доставКа По домовл. (097) 267-91-60  

 дрова, твердих Порід. (098) 588-08-27  

7.5 КуПлю  

 Xoлодильники б/в куплю. Ремонт. ................. дог. ........ (067) 490-87-83  

 АВ велосипеди,бетонозміш.,ел.інст ................ дог. ........ (097) 053-97-89  

 АВ холод., мороз.камери, прал/маш .............. дог. ........ (097) 623-91-38  

 АВ холодил.,газ.плита,бетонозміш. ................ дог. ........ (098) 150-32-19  

 АВ, холодильники, різні речі ........................ дог. ........ (067) 429-26-71  

 АГВ, ГАз.колонки, бАтереї б/В .........................................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Газову плиту будь-яку ................................. дог. ........ (098) 705-86-70  

 прАльні мАшини б/В, б.-який стАн ............................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Холодильники б/В В б.-якому стАні .......................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

7.6 Послуги  

 «aaaaaBc». 100% pемонт хoлодильниКів вдома. 
гарантія. забираємо б/в холодильниКи (067)490-87-
83, (093)103-93-43  

 «avto100%». Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажниКи. фургон 4х2х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 «AAABM».Перевеземо, завантажимо/розвантаж.: меблі, кварт, 
диван, холодильник,ін. (097)674-43-61  

 «AABD» 101% Розберемо, зберемо, розвантажимо+перевеземо 
меблі, квартири,піаніно. (096)232-44-85  

 «AALT» розберемо, зберемо+завантажимо меблі, квартири, 
інше.+ Перевеземо. (098) 718-21-80  

 «ABAM» ми недорого вивантажимо і перевеземо меблі, кватири, 
офіси, склади, інше. (067)947-31-81  

 «Майстер на прокат» допомога по дому:замки, люстри, сантехн., 
ремонт, меблі,ін. (097) 674-43-61  

 A я обріжу Вам дерева,гілля. Розпил на дрова, корчування пнів, 
подрібнення гілок (063747-32-80  

 Oбрізка дерев! Аварійні, плодові. Розпил, корчування, 
подрібнення. Недорого. 063)747-328-0  

 Peмонт пилососів, мікрохвильовок, прал.машин, сантехніки. 
Виїзд на дом, р-ни. (096)3-17-76-68  

 PEмонт хoлодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067)490-87-83, (093)103-93-43  

542658

542820

530200

авто, мото

8. автомоБілі  
8.3 КуПлю  

	АВ	Мотоцикл,	різні	моделі,	СССР,	вітчизняні	(Мурал,	ІЖ	і	т.д.)	
(067) 136-23-76  

 АВ причепи, бетонозмішувачі, різні та інше. (097) 127-54-23  

 Авто, причепи та скутери, мопеди куплю (067) 136-23-76  

8.5 сг техніКа та інвентар  

 Kартоплесаджалки, картоплекопалки однорядні та 2х-рядні, 
сінограбалки 4,5 сонечок, розкидач мін.добрива, прес-підбирачі. 
(097)347-78-54, (095)810-17-87  

 Дискові борони та диско плуги,міжрядні культиватори та 
суцільного обробітку, розсадо-посадочні машини.Обприскувачі 
2000л (095)810-17-87, (097)347-78-54  

 Обприскувачі польові та садові 200, 300, 400, 600, 800, 1000л. 
Косарки:сегментні, роторні, садові. Сівалки, плуги, фрези 
(096)495-75-48, (063)651-91-92  

 Продам навантажувач К-702, робочий стан. ціна 
300.000грн.торг. Продам траКтор т-130, робочий 
стан. ціна 300.000грн.торг. (050) 461-38-74  

 Трактори Т-25, МТЗ.Передні мости на МТЗ нового,старого зразку 
та балочні,після кап.ремонту. Білорусь.Борони зубові,важкі 
(067)318-15-13, (097)713-54-93  

542388

8.7 авто-ремонтнi Послуги  

 Якісне фарбування авто. Бусів до 6 м. Часткове фарбування. 
Відновлення фар. Полірування. Повний комплекс малярних робіт. 
(099) 204-06-39  

8.8 трансПортнi Послуги  

 «avto»100%. Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажниКи. фургон 4х2х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 вантажні Перевезення до 2 тон По місту та області. 
мерседес-сПринтер середня база. (093) 409-28-28  

 вантажні Перевезення: меблі, Побутова техніКа, буд.
матеріали. вантажниКи. недорого. (096) 307-26-06  

530204

530200
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9. роБота  
9.1 водії, еКсПедитори, 
вантажниКи, КомірниКи  

 Boдій кат. «Е» на а/м Зерновоз самоскид. Досвід роботи. Бажано 
проживання в м.Вінниці. З/п висока. (098) 848-15-48  

 Boдій на ГАЗель. Доставка хліба по місту. З/п від 12.000грн. 
(067) 295-19-37, Олександр  

 Boдія-еКсПедитора заПрошуємо на Постійну роботу 
для доставКи товару По районах вінницьКої області. 
деталі По телефону: (067)919-14-67, (067)962-53-38  

BOдії тА експедитори  
в торгову компанію на  
розвез.продуктів харчування  
з/п від 18000гр. Г/р: вт-сб

(067) 359-11-53  

 Водій категорії С на Мерседес-Атего, вантажні перевезення по 
Україні, з досвідом роботи. (097) 712-26-27  

 Водій на автобус категорії «Д». Автобус ПАЗ-Еталон, приміський 
маршрут. (067) 895-64-38  

 Водій, вантажник на фірму ТОВ ТПФ «АВС-Цитрус». (067) 430-
81-52  

 Касир на Юності 10, графік роботи 7:30-22:00, 4/4, зарплата 850 
грн./день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир-продавець на Коріатовичів 116, 4/4, графік з 8:00 до 22:00. 
З/п 900 грн./день + додаткове преміювання. (098)179-60-09 
Аліна, (097)713-72-08 Оксана  

 Приймальник товарів,  р-н Вишенька/вул.Грушевського, 56а. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Приймальник-вантажник на Коріатовичів, 149, графік роботи 
8:00-18:00 (неділя-понеділок вихідний), з/п 500 грн в день. 
(063)190-23-67	Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

9.2 Кухарі, офіціанти, бармени, 
технологи  

 Бариста-шаурміст на Коріатовичів 116, графік роботи З/3, з 
8.00 до 22.00. З/п 900 грн/ день. Звертатись за номером: (067) 
300-51-18, Вікторія  

	Жінка	для	випічки	пиріжків	(Пекар)	в	заклад	в	р-ні	Центрального	
ринку, графік роботи: 7/7. Терміново. (097) 251-19-21  

 Кондитер на Київську 78, графік 4/4 з 7.00 до 19.00, зарплата 
990 грн. в день. (067) 979-45-59, Лариса  

 Кухар-піцейола. (097) 193-95-13  

 Кухар/кухонний робітник, р-н Вишенька, графік 7/7 по 11 год. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Пекар на Данила Нечая 164-а, графік 3/3, з 7.00-19.00, зарплата 
55 грн/година +200 кпі. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

 Тістоміс на Д.Нечая 164. Графік 3/3, з 7.00-19.00 год, зарплата 
зарплата 970 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

9.3 охоронці  

 Охоронник в приватний будинок, кремезної статури. 500 грн/
зміна. Доба через дві. (098) 827-99-05  

 охоронниКи - вахтовий метод роботи! Проїзд і Про-
живання за рахуноК ПідПриємства. з/П без затримоК 
+ Премії. (098) 315-50-59  

 охоронниКи на Постійну роботу. вахти на вибір. 
Проїзд та Проживання за рахуноК ПідПриємства. з/П 
висоКа та своєчасна. (093) 630-81-35, (097) 842-72-63  

охоронниКи
в охоронну фірму. З/п 500-700 грн/
доба. Вахта. Соц.пакет. З/п своєчасно. 
(067)433-79-02, (067)417-94-37  

9.4 ПрибиральниКи, ПоКоївКи, 
ПосудомийКи  

 двipниКи, не Повний робочий день, зранКу Прибрали 
і Пішли, можливо Пенсіонери. вишеньКа. (098) 275-
71-28  

 двірниК, чоловіК на Постійну роботу. (063) 275-27-65  

 двірниК. терміново. центр міста. з/П мінімальна. 
(068) 242-59-44  

 Посудомийниця у Кафе «гості» По вул.600-річчя,17, 
графіК роботи: 9:00-21:00 (2/2). з/П 10000 грн. (073) 
271-01-81, (066) 115-05-60  

 Посудомийниця-Прибиральниця в ресторан «острів» 
(вул.600-річчя 17). графіК 08:00-22:00, з/П 14000. (073) 
271-01-81, (066) 115-05-60  

 Прибиральниця в офіси, графік Пн-Пт, зарплата від 1500 до 6000 
грн. Магазини графік позмінний, з/п 550-600 грн/зміна. (097) 
438-86-53, (067) 772-63-00  

	Прибиральниця	в	ТЦ	«Жовтень».	(098)	827-99-05		

 Прибиральниця на Агрономічне, пр.Олександрівський 1, графік 
роботи 8:00-12:00 (Нд вихідний). З/п 180 грн. за день. (063)190-
23-67	Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

 Прибиральниця на млин. (096) 315-44-31  

 Прибиральниця Потрібна в Кафе на центральному 
ринКу. (067) 358-21-64  

 Прибиральниця-Посудомийниця в ресторан «Drive 
cluB»По вул.с.зулінсьКого,42а, г/р:9-19.00.з/П 
650грн/зміну+% від банКетів (067) 896-40-14  

 Прибиральниця. (097) 193-95-13  

 Прибиральниці (молоді, енергійні, Працьовиті 
дівчата) заПрошує до сПівПраці Клінінгова 
КомПанія «lyuksi clean». з/П від 600 до 1300 грн/
зміна. оПлата Після зміни. графіК роботи Плава-
ючий (По домовленості). (098)959-59-55,михайло 
сергійович  

9.5 ПрацівниКи сто, азс, 
мийКи  

 poбітниКи на Полірування авто. з/П хороша, від 1500 
грн/день. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

 poбітниКи на хімчистКу автомобілів. з/П хороша, 
від 1500 грн/день. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

 Автоелектрик по автобусах. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Автозварювальник по ремонту автобусів. Зарплата 15000-22000 
грн. (067) 895-64-38  

 Автофарбувальник автобусів. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Помічник автозварювальника (розбирання, зачистка іржі 
електроінструментом і збирання). З/п 15000-17000 грн. (067) 
895-64-38  

 ПрацівниКи на Полірування авто. з/П хороша, від 
1500 грн/день. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

 ПрацівниКи на хімчистКу автомобілів. з/П хороша, 
від 1500 грн/день. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

 Слюсар-ходовик (ремонт автобусів, КПП, задній міст, ресори, 
повітряна система). Зарплата 15000-22000 грн. (067) 895-64-38  

9.6 Продавці, Касири  

 Касир на Агрономічне, пр.Олександрівський 1, графік роботи 
8:00-22:00, 4/4. З/п 900 грн. за день + бонуси. (063)190-23-67 
Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

 Касир на Вінницькі хутори Сагайдачного 93, графік 8:00-22:00, 
3/3, 900грн за день. (096) 008-24-03, Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01,	Ірина		

 Касир на Данила Нечая 164а «Основа», графік роботи з 8:00 до 
22:00	год.	3/3.	З/п	50	грн/год	+200	КПІ.	(098)	459-45-14,	Світлана		

	Касир	на	Лукʼяненка	137,	графік	8:00-22:00,	3/3,	зарплата	900	
грн./день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Нансена 7-а, з/п 830 грн. за день, графік роботи з 
8:00-22:00, 3/3. (096) 008-24-03, Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01,	Ірина		

 Касир на Оводова 17, графік 7:30-22:00 4/4, зарплата 850 грн. 
день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Юності 27, графік роботи 8-22 4/4, зарплата 830 грн./
день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Янгеля 46, графік 8:00-22:00 4/4, зарплата 830 грн./
день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Янгеля 54, графік роботи 3/3 дні, 8:00-22.00, оплата 
830 грн/день. (097) 608-30-30, Леся  

 Касир, р-н Чехова/600-річчя, графік 5/2 по 8 год. (067) 430-18-
49, (050) 461-55-70  

 Касир-продавець на Оводова 57, графік роботи з 7:30-22:00 
3/3,	зарплата	830	грн	за	день.	(067)	301-26-01,	Ірина		

 Касир-продавець на Юності 46, графік з 9:00 до 21:00, 3/3, 
зарплата 830 грн/день + бонуси. (068)609-03-72, (099)081-96-55  

 Касир-продавець та продавець розливного пива. (097) 193-95-13  

 Нічний касир на вул.Київська 29, графік 20:00-8:00 4/4, зарплата 
800 грн./ніч. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Продавець на Коріатовичів 149, графік роботи з 8:00-22:00, 4/4, 
зарплата	830	грн	за	день.	(063)190-23-67	Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

 Продавець-касир на 600-річчя 3г, графік роботи з 8:00-22:00 
4/4, зарплата 900 грн. за день + бонуси. (063)190-23-67 Яна, 
(098)102-13-30	Ірина		

 Продавець-касир на Василенка 14б, графік роботи 8:00-22:00, 
зарплата 830 грн. за день + бонуси. (063)190-23-67 Яна, 
(098)102-13-30	Ірина		

 Продавець-касир на Ватутіна 18, графік роботи 7:30-22:00, 4/4, 
зарплата	850	грн	за	день.	(067)	301-26-01	Ірина		

 Продавець-касир на Ващука 14, графік 7/7, 7:00-22:00, з/п 
875грн/день +додаткове преміювання, офіційне працевлашту-
вання. (098)179-60-09 Аліна, (097)713-72-08 Оксана  

 Продавець-касир на Гоголя 13, графік роботи з 8:00-22:00 4/4, 
зарплата	50	грн	год+200	грн	КРІ.	(063)	660-03-19,	Наталія		

 Продавець-касир на Хмельницьке шосе, 11, з 8:00 до 22:00, 4/4, 
з/п 900 грн.за день. (096)008-24-03 Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01	Ірина		
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 Продавець-касир на Шепеля 72, графік роботи з 8:00-21:00, 4/4, 
зарплата 850 грн/день. (063) 660-03-19, Наталія  

 Продавці в ПродуКтові магазини. р-н неКрасова, р-н 
КиївсьКа, р-н КелецьКа. терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

 Продавці. ПродуКтові магазини (р-н неКрасова, 
КиївсьКа, КелецьКа). терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

9.7 торгові ПредставниКи, 
Консультанти, менеджери  

 Мерчендайзер, р-н 600-річчя, графік 4/4 по 11 год. (067) 430-
18-49, (050) 461-55-70  

9.9 робочі, слюсарі, 
будівельниКи  

 cлюсар-монтажниК, ПомічниК зварювальниКа на 
Постійну роботу. з/П висоКа. (067) 730-62-66  

 cлюсаря та траКториста заПрошуємо на роботу у 
свиноКомПлеКс, с.Комарів. харчування, Проживан-
ня. телефонувати з 10-16.00: (067) 234-12-16  

збиральниК-замірщиК
меблів. Досвід роботи, наявність 
інструменту. З/п висока, від 40000 грн. 
(068) 050-00-05  

 Помічник на будівництво в приватний сектор, робота з бетоном. 
Надійний. (063) 658-70-72  

 ПресувальниКи вторинної сировини. (093) 037-87-39  

 Різноробочий (підсобний робітник), вік 18-50 років, на постійну 
роботу. Зарплата 500 грн. в день. (067) 895-64-38  

 різноробочий в м.вінниця. надаємо Проживання та 
харчування. (097) 346-38-50  

 сортувальниКи ПлівКи. (093) 037-87-39  

 фасадниКи в бригаду, з досвідом роботи. 
різноробочі. (097) 282-00-21  

9.12 КерівниКи, 
адміністратори, уПравлінці  

	Адміністратор	в	ТЦ	«Жовтень».	Тиждень	через	тиждень.	(098)	
827-99-05  

	Менеджер	по	оренді	в	ТЦ	«Жовтень».	З/п	15000	грн.	(098)	827-
99-05  

 Помічник жінці-керівнику в офіс. Тямуща людина. Навчу сама. 
Не кол-центр! (063) 426-40-23, Viber  

9.13 швачКи, Кравці, 
ПрасувальниКи  

 швачКа та заКрійниця в с.яКушинці, КомПенсація 
Проїзду, безКоштовне навчання, г/р 8-17.00, або 
гнучКий.з/П від 12000грн. (097) 392-46-75  

9.20 робота за Кордоном  

 оПіКунКи-доглядальниці в німеччину. жінКи віКом 
до 65р. з/П 1200-2000€. Консультації. (096)742-55-02, 
(093)012-83-93  

9.22 різне  

 вінниця! триває набір сПівробітниКів, бажано 
з адміністративно-Кадровим досвідом, При 
необхідності навчаємо. (096) 245-10-74  

гардеробниця
у розважальний комплекс, 600-річчя 
17. 12:00-22:00 (2 робочих, 2 вих.) 
8000грн. (073) 271-01-81, (066) 115-05-
60  

 Допомагати хлопцю або дівчині розклеювати об’яви по місту, на 
постійній основі. Допомагати мити плити. (097) 935-65-71  

Кастелянша
у розважальний комплекс (вул.600-
річчя 17). Графік 08:00-22:00. З/п 12000 
грн. (073) 271-01-81, (066) 115-05-60  

 Помічник - організатор. Бажано з досвідом педагога. Оплата до 
15.000 грн.+ премії, бонуси. (063) 426-40-23  

 Приймальник на Д. Нечая 164-а, графік роботи 3/3 з 7.00-19.00, 
зарплата за 15 робочих днів 13 000 грн. (098) 459-45-14, Світлана  

9.23 шуКаю роботу  

 шуКаю роботу фасувальниці (цвях, саморіз, інше). 
на не Повний робочий день. (097) 929-65-79  

10. навчання  
10.1 навчу  

 Англійська та французька. Переклади. Репетиторство. Домашні 
завдання. (068) 785-44-76  

 англійсьКа, нім., ПольсьКа, франц., чесьКа. готуємо 
до уКр.та міжнарод. ісПитів (063)130-80-89, (067)433-
29-54  

12. електроніка та аудио/
відео техніка  
12.1 Продам  

 T/в+Т2+кріплення. Муз.центр ................... недор. ......... (097)560-063-1  

12.3 Послуги  

 Ремонт телевізорів вітчизн. та імпортн. вир-ва будь-яких моде-
лей. Виклик додому. 66-68-62, (098) 062-16-47  

13. інші послуги  
13.5 юридичні та фінансові 

Послуги  

 Адвокат. Складні сімейні та спадкові справи: поділ майна под-
ружжя, аліменти тощо (097) 265-22-17  

 Адвокат. Судові спори з держпраці. Реєстрація та ліквідація 
підприємств. (093) 797-97-44  

 Акційне кредитування до Дня народження клієнта.Кредит.
спіл.»Партнер».Ліц.380НКФП (063)311-80-72, (096)901-79-48  

 Кредити від Кред.сПілКи «Партнер». 19 роКів на ринКу 
Кредитування. ліц.380 нКфП. (063)311-80-72, (096)901-
79-48  

14. медичні послуги  
14.1 ПроПоную  

 зуби яК свої. Протезування, ліКування, видалення, 
Панорамний знімоК. (098) 814-09-47  

 Лікування спини,гриж. Масаж, усунення вивихів,напіввивихів, 
дисків. Консультація (098) 394-96-99  

 Масаж, мануальна терапія хребта та внутрішніх органів. Понад 
30р.досвіду.Консул. (097)436-65-31, (066)695-42-41  

 Психологічні тренінги. арт-тераПія. (067) 433-29-54  

14.2 Потребую  

 Куплю інвалідні візки, будь-які, санітарне крісло-туалет, ходунки. 
(097) 935-65-71  

 Куплю інвалідні коляски будь-які, ходунки, санітарні туалети, 
інвалідні товари. (097) 017-00-17  

15. знайомства  
15.2 він Пише  

 Пристойний хлопець 35 років бажає познайомитись з дівчиною 
для серйозних стосунків. Ніколи не курив і не вживав алкоголь. 
(068) 004-82-95  

16. хоБі, творчість, дозвілля, 
антикваріат  
16.1 Продам  

 Baги: технічні та тарілочні + 3 гирі. Муз.центр. Мундштук для 
тромбона, тенора. (097) 56006-31, В‘ячеслав  

	Beлика	вітчизняна	енциклопедія,31	том.	Історія	Великої	Вітчизн.	
Війни, 12 томів. (097560-06-31  

 Музичний центр. Baги: технічні, тарілочні+3 гирі. Мундштук для 
тромбона, тенора. (097)560-06-31  

16.2 КуПлю  

 AHтикваріат. Монети будь-якого періоду для себе. Дорого. 
Куплю! (067)93317-24  

 Куплю монети будь-якого періоду для себе. Дорого. (067) 933-
17-24  

 КуПлю мотлох! елеКтроінструменти, залізо, радіо 
Плати, Кабеля, елеКтромотори, телевізори, хо-
лодильниКи, Пральні машини, Кондиціонери, агв 
КолонКи і все інше. (098)654-82-62, (063)426-65-60  

530203

530201

542632

530202

16.3 музичні інструменти  

 Мундштук для тромбона, тенора. Німеччина. Музичний центр. 
Недорого. (097) 560  06-31, В‘ячеслав  

 Ремонт баянів, акордеонів. Продам баян «Тула-302». (098) 475-
77-85  

16.4 сПорт, туризм  

 А ми купимо велосипеди, робочі або неробочі. (067) 847-27-68  

 Продам дитячий самокат. Дешево. Вишенька. (096) 458-97-5 4  

17. тварини  
17.1 Продам  

 Породисті вже кітні кози і козла. Ціна договірна. (096) 966-68-50  

	Породисті	кури,	качки,	курчата,	каченята.	Інкубаційні	яйця,	голуби	
та перегній. (067) 869-88-93  

17.2 КуПлю  

 КуПлю врх: Корови, биКи, Коні, телята. (096) 022-55-05  

18. загуБив-знайшов  
18.1 загубив  

 Втрачено атестат про повну загальну середню освіту серія 
ВН № 25594695 та додаток до атестату 02А 641063, на ім’я 
Нечипорук Олександр Андрійович (01.10.1987р.н), видано 
загальноосвітньою	школою	 І-ІІ	 ступенів,ліцей	№7	м.Вінниці,	
21.06.2004р. Вважати недійсним.  

 Втрачено в гіпермаркеті «Грош» або «АТБ» в жовтні 2024 року 
слуховий апарат Targa S5 В9. Прохання повернути за винагороду: 
(067) 731-10-46  

 Втрачено військове посвідчення «прапорщика (мічмана)» серія 
ПР	№	070788,	видано	на	ім‘я	Харченко	Юрій	Іванович.	Вважати	
недійсним .  

 Втрачено військовий квиток, видано на ім‘я Матвіюк Віталій 
Вікторович. Вважати недійсним .  

 Втрачено посвідчення багатодітної родини серія БС № 441055, 
видано на ім’я Соболь Дар‘я Василівна. Вважати недійсним .  

19. загальні оголошення  
19.2 КуПлю  

 брухт Кольоровий, чорний, неПотрібні речі. 
магнітола sHarp та інше. (097) 872-46-64, 57-30-64  

 дорого КуПлю фотоаПарати, об’єКтиви, фарфорові 
статуетКи, значКи, медалі та ін. (097) 872-46-64, 57-
30-64  

 Картини, мельхіор, фотоаПарати, біжутерія, 
фарфорові статуетКи, Парфуми срср. (097) 872-46-64, 
57-30-64  

 КуПлю дорого! газ.КолонКи, холодильниКи, Прал.
машини, газ.Плити, т/в, маг.»маяК» (097) 872-46-64, 
57-30-64  

 КуПлю дорого! Парфуми, флаКони часів срср, двигу-
ни, трансформатори та інше. (097) 872-46-64, 57-30-64  

 металобрухт чорний, Кольоровий та неПотрібні речі, 
магнітофон sHarp. (097) 872-46-64, 57-30-64  

 монети, нагороди, іКони, годинниКи, біжутерію, 
радянсьКі іграшКи ялинКові,дитячі (097) 872-46-64, 
57-30-64  

542393
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ті, що встановлені у місті. Це 
ми робимо для того, щоб за-
безпечити резервним живлен-
ням великі світлофорні об’єкти 
на перехрестях Київська-Чорно-
вола, біля Універмагу, на площі 
Чорнобиля, Келецька — Бар-
ське шосе, Келецька-Юності, 
Пирогова-Зодчих-Василенка, 
перехрестя на «Урожаї» та ще 
на трьох завантажених пере-
хрестях, — додав Чернов.

— Виходить, що десять нових 
безперебійників, які плануєте 
закупити, підуть на заміну тим, 
що вже встановлені? — спитав 
журналіст.

— Так. Адже більш потужні 
безперебійники з більшою єм-
ністю акумулятора, з потуж-
нішими інверторами зможуть 
забезпечити більш тривалу ро-
боту світлофорів без централі-
зованого постачання світла, — 
відповів директор КП «СМЕД 
ОДР» Сергій Чернов. — З но-

вими безперебійниками світло-
фори на великих перехрестях 
будуть працювати 12-14 годин. 
Бо за невтішними прогнозами, 
у нас буде важка зима з довги-
ми блекаутами, тому готуємося 
до найгіршого.

— А що будуть робити з тими 
пристроями резервного живлен-
ня, які знімуть з перехресть? — 
запитав журналіст.

— Ті безперебійники, які 
звільняться, ми плануємо вста-
новити на світлофори біля шкіл. 
Там споживання невелике, тому 
наявні безперебійники забезпе-
чать тривалу роботу світлофорів. 
Наприклад, якщо споживання 
на перехресті Київська-Чорно-
вола складає 570 ват на годи-
ну, то біля ліцею №4 — 130 ват 
на годину. Тому є очікування, 
що за меншого споживання, 
старі безперебійники будуть 
тримати по 10 годин, — відпо-
вів Сергій Чернов.

«Енергооблік» запропонував 
вінницькій владі десять безпере-
бійників за 2 мільйони 190 ти-
сяч гривень. Але їх пропозицію 
відхилили. Причини такі:
 учасник тендера не надав 

паспорти на комплектуючі, що 
підтверджують відповідність та-
кого обладнання вимогам, заяв-
леним у технічній документації;
 сертифікати на інвертори 

подані без перекладу на укра-
їнську мову;
 учасник надав «Паспорт 

на Шафу резервного живлен-
ня ШРЖ», що є еквівалентом 
предмета закупівлі, та надав 
порівняльну таблицю, з якої 
не зрозуміло, що порівнюється.

Відтак, місто не змогло за-
контрактувати ще десять безпе-
ребійників, якими б обладнали 

інші світлофори. Хоча цю за-
купівлю збираються оголосити 
знову вже цими днями.

ноВі прилаДи піДуть 
на заміну Старим

— За законодавством, в учас-
ника є п’ять днів на оскарження 
результатів (вони були оголо-
шені 24 жовтня — авт.) і після 
цього ми можемо запускати 
тендер знову, — розповів дирек-
тор «Вінницької спецдільниці 
з організації дорожнього руху» 
Сергій Чернов. — Надалі, після 
успішного проведення торгів, 
ми зможемо обладнати цими 
пристроями безперебійного 
живлення десять перехресть.

— Якщо переглянути техніч-
ні характеристики на нові при-
строї, то вони є більшими за уже 

Валерій 
ЧуДноВСький, RIA, 
(063)7758334

У середині жов-
тня в міськраді 
повідомили, що 

на 22 світлофорах поставили 
нові акумулятори, літій-залі-
зо-фосфатні батареї (LiFePo4). 
Вони зможуть працювати 
до 10 годин за відсутності цен-
тралізованого світла.

Ще на трьох перехрестях сис-
теми безперебійного живлення 
встановили з нуля: це Сабарів-
ське шосе — Шептицького, Ке-
лецька — Політехнічна, Хмель-
ницьке шосе — 600-річчя.

Ми дізналися, скільки витра-
тили коштів на закупку батарей. 
Довідалися, що влада провела 
тендер на десять систем для 
установки резервного живлення 
під інші світлофори. Але нові 
системи замінять старі, уже ді-
ючі безперебійники.

кожна батарея 
по 32 тиСяЧі

Тендер в «Прозорро» на за-
купку акумуляторних батарей 
для блоків безперебійного жив-
лення провели ще в липні. За-
галом придбали 30 батарей. Очі-
кувана вартість склала 967 тисяч 
572 гривні, а переможець тен-
дера запропонував за всю пар-
тію 964 тисячі 800 гривень. Або 
32 тисячі 160 гривень за одини-
цю товару.

Йдеться про акумулятор 
LiFePo4 серії ADS LT-LFР з но-
мінальною ємністю 100 А-год, 
номінальною напругою 25,6 В та 
номінальною енергією 2560 Вт-
год. Кількість циклів заряду-
розряду — не менше трьох ти-
сяч. І ще підрядник надав три 
роки гарантії на вироби.

Про компанію-підрядника, 
товариство «Мікс Трейдінг», 
відомо, що вона заснована 
у 2019 році, має київську ре-
єстрацію, директор та влас-
ник — Руслан Сорока, родом 

із Луганської області. Осно-
вний вид діяльності фірми: 
«46.90 Неспеціалізована оптова 
торгівля».

Фірма активно бере участь 
у державних тендерах, на яких 
отримала 159 мільйонів гривень 
у 2023 році, 99 мільйонів — 
за неповний 2024 рік. Прода-
ють найчастіше металопрокат, 
труби, арматуру тощо, а працю-
ють майже з усіма регіонами 
України.

Репутація компанії чиста: 
немає ні судових справ, ні 
штрафів, ні негативних згадок 
у медіа.

Це вся інформація про ком-
панію. А далі вінницька влада 
планувала придбати ще де-
сять пристроїв безперебійного 
живлення для світлофорів, але 
не змогла.

ВіДхилили пропозицію 
Вінницької фірми

У середині жовтня оголоси-
ли закупівлю десяти пристроїв 
резервного безперебійного жив-
лення для автономної роботи 
світлофорних об’єктів. Йдеться 
вже про повноцінні системи, 
а не тільки АКБ.

Кожен пристрій має бути об-
ладнаний: літій-залізо-фосфат-
ною батареєю з 6-ма тисячами 
циклів та ємністю 280 А-год; 
системою моніторингу при-
строю; центральним вузлом 
управління з передачею даних 
на сервер через оптоволокно.

Очікувана вартість закупів-
лі — 2 мільйони 190 тисяч гри-
вень або ж 219 тисяч гривень 
за одиницю.

На тендер подався один учас-
ник — вінницька фірма «ІТЦ 
«Енергооблік». До слова, ця 
компанія активно бере участь 
у тендерах і постачає свої това-
ри «Вінницяобленерго» (загалом 
отримали підрядів на 84,3 міль-
йона гривень), «Хмельницько-
бленерго» (7,8 мільйона гри-
вень), «Вінницяоблводоканал» 
(5,1 мільйона гривень).

резервне живлення для світлофорів діє на 25 перехрестях. 
там замінили старі батареї на нові, літій-залізо-фосфатні 
акумулятори

де під час блекаУтів бУдУть 
працювати світлофори
про безперебійники  у 2022-му 
почали ставити резервне живлення 
для світлофорів. батареї швидко 
вичерпали ресурс. і в новий блекаут 
світлофори не працювали. цього року 
на всіх 22 перехрестях поставили 
нові акумулятори. Дізналися, що 
мерія планує обладнати автономним 
живленням ще 10 перехресть. але це 
будуть ті ж самі адреси

Нові безперебійники 
дадуть 12-14 годин 
роботи світлофорам. 
За прогнозами, буде 
важка зима і тривалі 
відключення

міський простір

за інформацією від органів вла-
ди, резервне живлення світло-
форів встановили на таких пе-
рехрестях:
 пирогова-зодчих-Василенка;
 Келецька — проспект Юності;
 пирогова-Келецька (ринок 
«урожай»);
 Київська-Чорновола-стрі-
лецька;
 Київська — брацлавська — 
просп. Коцюбинського (пл. героїв 
Чорнобиля);
 Келецька-600-річчя;
 театральна-магістратська (пл. 
героїв майдану);

 Коцюбинського-замостянська 
(пл. перемоги);
 привокзальна-брацлавська-
лебединського;
 брацлавська — Данила не-
чая — замостянська;
 лебединського — максима 
Шимка — немирівське шосе;
 Келецька — барське шосе;
 Келецька — просп. Космонавтів;
 Келецька — Данила галицько-
го;
 барське шосе — Хмельницьке 
шосе;
 проспект Юності — первозван-
ного;

 пирогова — Хмельницьке шосе 
(площа Калічанська, універмаг);
 Хмельницьке шосе — правед-
ників світу (максимовича);
 немирівське шосе — гетьмана 
мазепи (Чехова);
 Данила нечая — Дубовецька;
 Коцюбинського — героїв нацг-
вардії (некрасова);
 Хмельницьке шосе — проспект 
Юності;
 сабарівське шосе — Шептиць-
кого;
 Келецька-політехнічна (Вої-
нів-інтернаціоналістів);
 Хмельницьке шосе — 600-річчя.

на яких перехрестях світлофори вже мають автономне живлення
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а ось поради, які на наше про-
хання дали у кіберполіції для за-
хисту від телефонних шахраїв:
1. якщо дзвінок здається підозрі-
лим, завершіть розмову. 
2. якщо вам телефонують з не-
знайомих номерів або видають 
себе за офіційні організації, за-
вжди перевіряйте інформацію 
через офіційні канали.
3. не довіряйте незнайомим 
номерам: шахраї можуть вико-
ристовувати підроблені номери, 

які виглядають як офіційні. пере-
телефонуйте в організацію через 
відомий вам номер.
4. ніколи не надавайте особистих 
даних: банки, державні устано-
ви або поліція не просять персо-
нальну інформацію телефоном.
5. Використовуйте двофакторну 
аутентифікацію для захисту ака-
унтів і регулярно змінюйте паролі.
6. якщо ви розпізнали шахрай-
ський дзвінок, блокуйте номер і 
повідомляйте поліцію.

як не попастися на гачок шахраїв
це поради для тих, кого спробу-
вали ошукати шахраї:
1. зверніться до поліції або зали-
ште звернення на сайті кіберпо-
ліції за посиланням: http://surl.
li/vnvnog. це перший крок для 
отримання допомоги та запобіган-
ня подальшим шахрайським діям.
2. заблокуйте всі фінансові рахун-
ки — негайно зв’яжіться зі своїм 
банком, щоб заблокувати ваші 
картки або рахунки, якщо шахраї 
отримали до них доступ.

3. змініть паролі до всіх важливих 
онлайн-акаунтів, особливо до бан-
ківських, соціальних мереж, елек-
тронної пошти.
4. зберіть докази — збережіть всі 
повідомлення, дзвінки та інші 
контакти з шахраями для передачі 
правоохоронцям.
5. проінформуйте близьких — по-
передьте друзів та родину, якщо 
шахраї можуть намагатися їх ошу-
кати від вашого імені.
6. скористайтеся проєктом для 

блокування шахраїв — «брама».
проєкт «брама» — це ініціатива, 
запущена кіберполіцією україни 
для боротьби з інформаційними 
та кіберзагрозами в інтернеті. Він 
спрямований на протидію росій-
ській пропаганді, кібербулінгу, 
наркотрафіку, шахрайству та іншим 
небезпечним явищам в інтернеті. 
основна мета проєкту — навчати 
людей кібергігієні та допомагати 
блокувати шкідливі ресурси. по-
силання: http://surl.li/wuqhtf

якщо ви стикнулися з шахраями

Безпека

мацію, як ось паролі, дані кре-
дитних карток або персональні 
дані. Зазвичай це відбувається 
через підроблені електронні лис-
ти, повідомлення або вебсайти, 
що виглядають як справжні, але 
насправді створені для крадіжки 
інформації.

— Як я вже казав, шахраї часто 
видають себе за банки, поштові 
служби, державні установи, і ви-
магають від користувачів ввести 
особисті дані, — розповідає на-
чальник Вінницького управління 
протидії кіберзлочинам Володи-
мир Тітомир. — Фішингові атаки 
можуть також включати посилан-
ня на сайти, де користувачів про-
сять увійти до акаунтів або надати 
конфіденційну інформацію.

Ось кілька порад, як розпізнати 
фішинг:

1. Посилання, які, на перший 
погляд, виглядають справжніми, 
але мають незначні відмінності 
або дивні доменні імена.

2. Орфографічні та граматичні 
помилки — фішингові повідо-
млення часто містять помилки, 
які в офіційних листах зустріча-
ються рідко.

3. Несподівані повідомлен-
ня — отримання листів або по-
відомлень із проханням терміново 
вжити заходів для «захисту» або 
«підтвердження» вашого акаунта.

— Щоб захиститися від фішин-
гу, важливо також використову-
вати двофакторну аутентифіка-
цію, — додає Тітомир.

людиною або іншими члена-
ми родини, щоб перевірити 
інформацію. Ніколи не дійте 
поспіхом.

шахрайСтВо з 
інВеСтиціями

— Вам пропонують «безпро-
грашну» інвестицію з високими 
прибутками або стати учасником 
фінансової піраміди.

Як боротися:
— Перевіряйте всі пропози-

ції інвестицій через офіційні 
джерела та незалежні фінансо-
ві установи. Якщо пропозиція 
здається занадто вигідною, це, 
найімовірніше, шахрайство.

«ДзВінки ВіД 
праВоохоронних органіВ»

— Злочинці телефонують, ви-
даючи себе за представників офі-
ційних організацій, наприклад, 
поліцію, податкову чи банки, та 
просять надати особисту інфор-
мацію.

Як боротися:
— Ніколи не передавайте пер-

сональні дані, паролі або номери 
карток телефоном. Завжди пе-
ревіряйте особу того, хто теле-
фонує.

«фішинг»
Це різновид кібератаки, коли 

шахраї намагаються обманом 
отримати конфіденційну інфор-

миХайло курДюкоВ, 
RIA, (095)1039671

Від початку ве-
ликої війни суттє-
во збільшилася ак-
тивність шахраїв. 

Лише за минулий рік, за даними 
Національного банку України, 
злочинці завдали збитків укра-
їнцям на 833 мільйони гривень. 
За дев’ять місяців цього року 
до управління протидії кіберз-
лочинам у Вінницькій області 
надійшло понад 4,5 тисячі звер-
нень про шахрайство. Збитки вже 
склали 70,8 мільйона гривень.

Найбільш поширені шахрай-
ства можна віднести до категорій: 
«недоставлення товару», «фішинг», 
«надання допомоги», «дзвінки 
банку» та інше. Про основні схе-
ми обману, які використовують 
шахраї, та способи протидії їм ми 
попросили розповісти начальника 
управління протидії кіберзлочинам 
у Вінницькій області Департаменту 
кіберполіції Національної поліції 
України полковника поліції Воло-
димира Тітомира.

«Ваша картка 
заблокоВана»

— Шахраї телефонують, пред-
ставляючись співробітниками 

банку, і повідомляють, що ваша 
банківська картка заблокована. 
Вони можуть просити повідоми-
ти конфіденційну інформацію, 
щоб «розблокувати» картку.

Як боротися:
— Ніколи не надавайте ін-

формацію про банківські карт-
ки або коди доступу телефоном. 
Справжні банки не запитують 
такі дані. Зателефонуйте в банк 
через офіційні номери.

«Виграш у лотереї»
— Вам повідомляють, що ви 

виграли в лотерею або приз. Але 
для отримання виграшу вас про-
сять сплатити «податки», «збір 
за доставлення» або інші збори.

Як боротися:
— Ніколи не переказуйте 

гроші за «виграш», у якому ви 
не брали участі. Легальні лотереї 
не вимагають попередніх оплат.

«Ваш роДиЧ потрапиВ 
у біДу»

— Злочинці можуть зателефо-
нувати та сказати, що ваш родич 
або близька людина потрапили 
в аварію або до лікарні. Вони 
просять терміново переслати 
гроші для допомоги.

Як боротися:
— Спершу зв’яжіться з цією 

начальник вінницької кіберполіції Володимир тітомир: 
«найбільше грошей у вінничан виманювали, представляючись 
працівниками банків та родичами, які потрапили у біду»

вінничан оШУкали на понад 
70 мільйонів. як захиститися?
будьте уважними  містяни потерпають 
від шахраїв, які видають себе за працівників 
банків, продавців різноманітних товарів та 
навіть родичів, яким терміново потрібна 
допомога. як діють такі злочинці та яким 
чином від них можна захиститися?

За дев’ять місяців 
цього року 
до кіберполіції 
надійшло понад 
4,5 тисячі звернень 
про шахрайство
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бУло страШно, але зробили це
війна і бізнес  триває конкурс «народний 
бренд 2024». у рамках проєкту ми 
розповідаємо про наш, вінницький бізнес. 
у цьому матеріалі розкажемо про бренди, 
які відкрилися або розширилися в період 
повномасштабного вторгнення

Кінологічний центр Barks
У Вінниці під час повномасштабної війни 

з’явився кінологічний центр Barks. Власник Ілля 
Черніков розповів, що завжди мав велике бажання 
допомагати власникам собак отримувати якісну та 
професійну підготовку для їх улюбленців. Клю-
човим моментом стало знайомство з Михайлом 
Ганчуком, який надихнув Іллю.

— Він створив марафон «Пробізнес», що під час 
війни був безкоштовним, і це стало вирішальним 
для початку моєї справи, — каже підприємець.

Чоловік зізнається, що ризики були. 
— Проте розуміння, що я буду займатися тим, чим жив усе життя, дало 

мені впевненість інвестувати частину заощаджень навіть під час війни. Був 
страх, що не все піде за планом, але підтримка Михайла і моєї команди 
допомогла не зупинятися, — говорить Ілля Черніков. — Для розвитку кі-
нологічного спорту у Вінниці, зокрема Agility (кінологічний спортивний 
напрямок), необхідні були відповідні умови: професійні снаряди, штучне 
покриття та велике приміщення для тренувань протягом усього року. Тому 
у нас з’явилася необхідність створити BARKS ARENA.

Найбільші труднощі були пов’язані з нестабільністю економіки та за-
гальним настроєм людей.

— Одним із наших рішень, окрім надання послуг під час війни, було 
створення соціального проєкту для дітей-переселенців, — говорить власник 
кінологічного центру.

Розроблена програма для дітей включає можливість не лише погладити 
або погодувати собак, але й взяти безпосередню участь у дресируванні 
чотирилапих друзів.

— І знаючи, як все склалося, я б знову наважився на цю справу. Війна 
не стала перешкодою для досягнення моєї мрії, а навпаки, дала можли-
вість зрозуміти, наскільки важливо не боятися діяти і допомагати іншим 
у найскладніші часи, — зазначив Ілля Черніков.

Салон краси 521
«Салон краси 521» з’явився ще п’ять років тому. Першу локацію 

на вулиці Артинова відкрила Ірина Король. Однак у 2023 році 
у Вінниці з’явився ще один «Салон краси 521», але вже на вулиці 
Оводова. Співвласницею цього салону стала Вікторія Канюка.

Вікторія розповіла, що до того багато років працювала у сфері 
краси і розуміла, що є велика потреба в якісних послугах навіть 
у такі складні часи.

— Ми хотіли створити простір, де люди могли б відчути себе 
доглянутими, знайти підтримку та відновити гармонію, незважа-
ючи на стреси війни, — говорить співвласниця салону. — Рішення 
було ризикованим, але воно ґрунтувалося на нашій вірі в команду, 

досвід та бажання розвивати сферу краси в Україні.
Без труднощів не обійшлося: перебої з постачанням матеріалів, регулярні відключення 

електроенергії, загроза безпеці. Також виникали складнощі через економічну ситуацію, 
багато людей були змушені обмежити витрати, що вплинуло на відвідуваність салону.

— Нам вдалося адаптуватися завдяки командній роботі та гнучкості. Ми організували 
графік роботи так, щоб максимально використовувати час з електроенергією, запровади-
ли додаткові послуги, які могли б бути доступними навіть у складних умовах, — ділиться 
досвідом співвласниця «Салону краси 521». — Також ми розробили більш гнучкі цінові 
пропозиції для клієнтів.

Шаурмішка
Однією з найвідоміших мереж фаст-фуду у Вінниці є заклад 

«Шаурмішка». Перші їхні заклади почали з’являтися ще до ве-
ликої війни, але масштабно розширилася мережа вже під час 
повномасштабного вторгнення.

— Було страшно вкладати кошти. Наш другий заклад відкри-
вали ще й на місці іншого фаст-фуду, який побоявся працювати 
під час війни. Але ми зробили ремонт, завезли обладнання і 
в березні вже відкрилися, — розповідає власник.

Спочатку було важко з логістикою, адже не було пального і 
постачальників, що створювало проблеми з пошуком продуктів. 
Тому вони самостійно знаходили різні варіанти роздобути товари. 

Наприклад, викупляли залишки у закладах, які закрилися з початком повномасштабної війни.
Додалися проблеми з відключенням світла. Тоді керівництво ухвалило рішення закупити 

генератори для всіх своїх закладів.
— Коли ще все було добре, то їхня ціна могла бути від п’яти до десяти тисяч гривень, 

а коли вирішили, що їх треба купувати, то вони вже коштували п’ятдесят, шістдесят і більше 
тисяч гривень, — пригадують у «Шаурмішці». — Але, щоб залишатися на ринку, потрібно 
було брати кошти і витрачати на це.

На сьогодні найбільшою проблемою, як кажуть власники закладу, є кадри. Попри ба-
жання розширюватися, немає людей, які могли б працювати.
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Окрім грипу, в епідемічний 
сезон активізується й інший 
вірус — COVID-19. Водночас 
лікар-інфекціоніст Ігор Мат-
ковський говорить, що темпи 
поширення цього захворювання 
у Вінниці навпаки спадають.

— Якщо не так давно у нас 
були тисячі хворих, то зараз 
мова про сотні, — говорить лі-
кар. — Варто також нагадати, 
що у вінничан є можливість 
щепитися від коронавірусу. 
Вакцина завжди в наявності.

Зробити щеплення як проти 
грипу (з 50% знижкою), так і 
від ковіду (безплатно) у Вінниці 
можна за наступними адресами:

ЦПМСД №1
робочі дні: вул. М. Зерова, 13; 

(0432) 27-69-97 097-923-76-72
вихідні дні: вул. Генерала 

Григоренка, 42; (0432) 56-35-
18, 097-929-91-02

ЦПМСД №2, вул. Магістрат-
ська, 44; 098-351-91-32

ЦПМСД №3, Хмельницьке 
шосе, 96; 063-196-38-79

ЦПМСД №4, вул. Замостян-
ська, 18; (0432) 55-43-77, 096-
863-92-09

ЦПМСД №5, вул. Замостян-
ська, 49; 067-384-78-08.

Графік роботи ЦПМСД:
робочі дні з 10.00 до 18.00
вихідні дні з 10.00 до 16.00

рат зі знижкою можна у міських 
центрах первинної медико-сані-
тарної допомоги. Адреси їх усіх 
та контакти центрів ви знайдете 
нижче.

«Ця вакцина є доволі якіс-
ною, а також вона легко пере-
носиться. У когось може бути 
температура, а хтось взагалі 
не відчує побічного ефекту», — 
пояснював Олександр Шиш.

Наш журналіст звернувся 
до одного з ЦПМСД та дізнався 
про можливість вакцинувати-
ся. Там розповіли, що зробити 
це можна після консультації зі 
своїм сімейним лікарем, який, 
зокрема, має виписати пацієн-
тові відповідний рецепт. Вар-

тість отримання вакцини з 50% 
знижкою складає 230 гривень.

Інший спосіб щепитися — 
придбати вакцину в аптеці. 
Ми обійшли аптеки семи різ-
них мереж і лише в трьох зна-
йшли потрібний нам препарат 
«Ваксігрип». Відтак в аптеках 
мережі «Конекс» вакцина ко-
штує 450 гривень; в «АНЦ» — 
475 гривень; в «Бажаємо 
здоров’я» — 433,5 гривні.

На спеціалізованому сайті 
tabletki.ua ми також знайшли 
лише «Ваксігрип». Там можна 
переглянути адреси всіх ві-
нницьких аптек, де цей пре-
парат у наявності. Діапазон цін 
від 426 до 550 гривень.

миХайло курДюкоВ, 
RIA, (095)1039671

Від початку жов-
тня в Україні три-
ває епідемічний 
сезон. Це період, 

коли через погіршення погод-
них умов, зростає кількість хво-
рих респіраторно-вірусними за-
хворюваннями, зокрема грипом. 
Медики кажуть, що у нашому 
місті кількість таких випадків 
поступово збільшується, але на-
разі ця позначка не перетнула 
епідпорогу.

Найбільш дієвим засобом для 
профілактики грипу є вакцина-
ція. Вона вже доступна у ме-
дзакладах та аптеках Вінниці. 
За словами генерального ди-
ректора Вінницького обласного 
Центру контролю та профілак-
тики хвороб МОЗ України Ігоря 
Матковського, містяни можуть 
щепитися двома вакцинами: 
корейською «Джисі Флю» та 
французькою «Ваксігрип».

— Кампанія з вакцинації 
зараз у розпалі. І вінничанам 
варто подумати про те, щоб 
до неї долучитися. Хочемо ми 
того чи ні, але саме вакцина 
знижує ризик важкого перебігу 
та ускладнень від хвороби, — 

пояснює Ігор Матковський.
Вакцинації від грипу немає 

у національному календарі ще-
плень, тому й у переліку без-
платних її не знайти. Проте її 
вартість не є високою, а через 
сімейних лікарів можна навіть 
отримати 50% знижку.

Якщо ви все-таки виріши-
ли зробити щеплення проти 
грипу, для початку потрібно 
обов’язково проконсультува-
тися зі своїм сімейним лікарем 
або терапевтом. Саме цей фахі-
вець має визначити, чи можна 
вам щеплюватися, він також 
з’ясує, чи немає у вас алергії 
на ті чи інші компоненти вак-
цини.

У Вінниці діє програма 
«Здоров’я вінничан» (сюди від-
недавна входить і «Стоп грип»), 
що покриває 50% вартості вак-
цини від грипу для мешканців 
громади, включно з пересе-
ленцями. Дітям, позбавленим 
батьківського піклування, та 
дітям з інвалідністю щеплення 
проводяться безоплатно.

За словами очільника депар-
таменту охорони здоров’я Ві-
нницької міської ради Олексан-
дра Шиша, цьогоріч для міста 
закупили 5 тисяч доз вакцини 
«Джисі Флю». Отримати препа-

Для вінничан доступні дві вакцини від грипу. одну можна 
знайти в цпмсД за половину вартості (230 гривень), іншу — 
в аптеках за повну вартість

як і за скільки можна зробити 
щеплення від грипУ
профілактика  у місті та області 
зростає кількість хворих на грип а та 
В. найбільш ефективним способом 
захиститися від цього небезпечного 
вірусу є вакцинація. Де та як її можна 
отримати у Вінниці, які препарати є 
в наявності і скільки вони коштують?

Вакцинації від грипу 
немає у національному 
календарі щеплень. 
Через сімейних лікарів 
можна отримати 50% 
знижку

541911

здоров’я

542996



19 RIA, 30 жовтня 2024
війНа

реКлама

536885

на газовому таганку.
— Ми не нарікали, бо розумі-

ли, що приїхали не відпочивати, 
а допомогти нашим захисни-
кам, — говорить співрозмовник.

Запитую, чи спілкувалися з 
військовими і що чули від них.

— Вони небагатослівні, — від-
повідає Ломачевський. — Говори-
ли здебільшого про те, як швид-
ше і краще закінчити роботу. 
Якщо спершу ми виконували 
поставлене завдання за три дні, 
то надалі таку саму роботу за-
вершували за два дні. Саме тому 
військові запрошували нас при-
їхати ще. Ми так і вирішили з 
хлопцями: якщо буде необхід-
ність, поїдемо ще раз.

Що бачили під час щоденних 
поїздок?

— Бачили, як люди працюють 
на полях, — каже пан Сергій. — 
Незважаючи на вибухи, які по-
стійно чули у цих місцях, збира-

ють соняшник, кукурудзу. Звер-
нув увагу на те, що у багатьох 
місцях росте перець. На таких 
плантаціях теж працюють люди. 
У нас справді працьовитий народ! 
Навіть у таких небезпечних умо-
вах виходять в поле. Ризикують, 
а все одно працюють.

Після повернення в Кали-
нівку міський голова Василь 
Поліщук подякував старостам 
і працівникам компанії «Жит-
ловик» за те, що отримав гарні 
відгуки за їх роботу. Про це він 
написав у Фейсбуці на сторінці 
Калинівської міськради.

«Дякувати Богу, наші до-
бровольці повернулися цілі та 
неушкоджені, — читаємо у до-
писі. — Маємо гарні відгуки 
про їх роботу. Наші бригади 
завжди відзначають за старан-
ність та працелюбність. Дякую 
усім за працю. Разом наближаємо 
нашу Перемогу!»

лося виконувати роботу у бро-
нежилеті та шоломі.

— Не було такого дня, щоб 
не звучали вибухи, які постійно 
долинали до нас, бачили стов-
пи диму, — продовжує Сергій 
Ломачевський. — Коли в небі 
з’являлися дрони, роботу зупиня-
ли і поспішали в місця укриття.

Приблизно за 300 метрів від 
місця будівництва фортифікацій 
виявили снаряд, який не вибух-
нув, із землі стирчав хвостовик. 
Іван Балко пояснив, що такі 
снаряди використовують у реак-
тивній системі залпового вогню 
«Смерч».

Незручностей додавало ще й 
те, що добиратися доводилося 
на значну відстань. Проживали 
за сто кілометрів від місця робо-
ти. Кожного ранку прокидалися 
о п’ятій годині, снідали і вируша-
ли в дорогу. Обід брали з собою. 
Їжу підігрівали в польових умовах 

ВіКтор Скрипник, RIA, 
(067)1079091

— Там війна, там 
люди кожен день 
живуть у страху, — 
розповів журна-

лісту RIA/«20 хвилин» староста 
села Корделівка Сергій Ломачев-
ський. — Відчувається великий 
контраст між тим, що у нас, і що 
ми бачили на Донеччині. Тре-
ба допомагати військовим, які 
стримують ворога, щоб окупанти 
не дійшли до нас.

Разом із Сергієм Ломачевським 
будувати фортифікаційні споруди 
військовим допомагали також ке-
рівники старостинських округів: 
Чернятина — Олександр Злотнік, 
Котюжинець — Василь Сторч, 
Глинська — Олег Боримський та 
Писарівки — Іван Балко. У їхній 
бригаді були ще два працівни-
ки комунального підприємства 
«Житловик».

— Наша область одна з тих, 
яка бере участь у будівництві 
захисних споруд на Донеччині 
у районі Прокровська, — про-
довжує розповідь Сергій Лома-
чевський. — Бригади працюють 
вахтовим методом. Ми змінювали 
козятинців, а нам на зміну при-
їхали хлопці з Іллінців. 

Виконували різні будівельні 

роботи: збивали дерев’яні щити 
для захисних споруд і встанов-
лювали їх, робили накриття, 
облаштовували бійниці. Най-
складніше давалося вгризатися 
в землю. Як каже співрозмовник, 
у тій місцевості чорнозем тільки 
зверху, а вже далі вглиб залягає 
глина.

— Доводилося використо-
вувати бензобур зі свердлом 
різних діаметрів, — говорить 
Ломачевський. — Наш староста 

Іван Балко раніше працював 
у лісництві, має досвід роботи 
з бензопилою, тут йому знадо-
билося таке вміння. Раніше він 
виконував завдання в АТО, тому 
ситуація у прифронтовій зоні для 
нього була знайома, на відміну 
від нас.

Працювати було важкувато, 
зате потішила погода. Дощі ще 
не починалися. Незручностей до-
давало екіпірування. За словами 
співрозмовника, часто доводи-

приблизно за 300 метрів від місця будівництва фортифікацій виявили снаряд. Він 
не вибухнув, із землі стирчав хвостовик

працювали на донеччині 
У броніках і Шоломах
допомога захисникам  п’ять старост 
із Калинівської громади добровільно 
їздили працювати на будівництві 
захисних споруд на Донеччині.  
яку роботу виконували, що бачили 
у прифронтовій зоні?

«Бачили, як люди 
працюють на полях, 
— каже пан Сергій. 
— Незважаючи на 
вибухи, збирають 
урожай»

540287
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ДВоразоВі переможці
Переможцями стали студенти 

групи 4 ЕА1. Юнаки з четвертого 
курсу. Вони розповіли журналіст-
ці RIA/«20 хвилин», що минулого 
року також брали участь і теж здо-
були перше місце. Результатами 
цього року не менш задоволені.

— На початку просили нашо-
го бригадира витягнути під час 
жеребкування не перший номер, 
але так сталося, що саме його 
він і витягнув. Спершу трохи 
хвилювалися, але потім адапту-
валися, — розповідають перемож-
ці. — Це наш другий раз у цих 
змаганнях, і цього разу ми та-
кож виступили добре, виклалися 
на максимум, і загалом нам усе 
сподобалося. Було круто. Крім 

того, суперники теж були сильні 
й достойні.

Класний керівник групи Юрій 
Костюк не стримував гордості 
за своїх студентів. Він відзначив 
чудовий результат хлопців і до-
дав, що пишається ними.

— Я хочу подякувати своїм 
хлопцям. Хоча вони тренувалися 
мало, протягом цих трьох днів 
підготовки вони працювали за-
взято, — додав викладач.

просто зчитайте QR-код 
камерою вашої мобілки та 
дивіться відео! (має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

515968

реКлама
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Завдання  оц інювалися 
за швидкістю виконання, чіт-
ким дотриманням технологічної 
карти, правил охорони праці та 
якістю роботи.

Голова циклової комісії Жанна 
Ткач розповіла, що конкурс за-
початкували досить давно.

— Голова експертної ради 
є нашим випускником, і він 
сам колись брав участь у цьому 
конкурсі. Як мені розповідав, 
то заміняв колесо, — говорить 
викладачка. — Метою конкурсу 
є максимально наблизити студен-
тів до виконання реальної робо-
ти, з якою вони стикатимуться 
у своїй професійній діяльності, 
щоб вони могли отримати прак-
тичний досвід. 

Дар’я ДацкоВа, RIA, 
(093)6487461

Третьокурсники 
та четвертокурсники 
Вінницького техніч-
ного коледжу взяли 

участь у щорічному конкурсі 
«Кращий за професією». Тут ви-
значали кращих електромеханіків.

Усього було чотири команди, 
в кожній — по чотири студенти. 
Шляхом жеребкування визначи-
ли послідовність команд у прак-
тичних конкурсах.

оСноВні заВДання з 
профеСії

Для учасників підготували три 
завдання.

Щоденний техогляд автівки 
перед виїздом: два учасники з 
кожної команди мали перевірити 
паливну систему, колеса, рульове 

керування, гальма, системи освіт-
лення, сигналізації та додаткове 
обладнання. 

Заміна пошкодженого колеса: 
тут перевіряли пам’ять студентів, 
а також послідовність і правиль-
ність виконання дій. 

Водіння: один з учасників 
повинен був проїхати автомо-
білем в обмеженому просторі. 
На імпровізованому автодромі 
студенти виконували «змійку» 
та «рух заднім ходом в умовний 
гараж». 

у техколеджі провели конкурс «кращий за професією». у ньому брали участь студенти 
третіх та четвертих курсів

Усе по‑справжньомУ: техогляд, 
заміна колеса та водіння
студенти  у Вінницькому технічному 
фаховому коледжі відбувся щорічний 
конкурс «Кращий за професією» з 
транспортних дисциплін, присвячений 
професійному святу — Дню 
автомобіліста. Хто брав участь і що там 
відбувалося? розповідаємо

«Це наш другий раз 
у цих змаганнях, 
і цього разу ми 
також виступили 
добре, виклалися 
на максимум»
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новітні освітні проєкти, спрямо-
вані на отримання дітьми типової 
освіти, але у нових, більш сучас-
них та м'яких формах.

— Щоб дітям було цікавіше на-
вчатися, щоб їхні знання були 
корисними у житті і в майбут-
ньому, — ділиться планами Юлія. 

Також організація підтримує 
партнерські стосунки з різними 
громадськими організаціями та 
державними установами. Напри-
клад, благодійний фонд співпра-
цює з Центром життєстійкості та 
Центром зайнятості.

— Ми маємо дуже цікаві нети-
пові форми співпраці з краєз-
навчим музеєм. Вони відгукну-
лися на наші ініціативи щодо 
проведення екскурсій для груп 
соціальної підтримки, особливо 
літніх людей, — розповідає коор-

динаторка. — Крім того, співпра-
цюємо з Вінницькою обласною 
бібліотекою імені Отамановсько-
го, де спільно проводимо різні 
заходи. 

Допомога безоплатна. Кри-
зовий центр та простір, друж-
ній до дитини, приймає з 
9.00 до 17.00. Чіткий розклад 
занять та майстер-класів у про-
сторі можете знайти у Facebook 
або Instagram організації, або за-
телефонувавши на гарячу лінію 
(098 174 7419).

просто зчитайте QR-код 
камерою вашої мобілки та 
дивіться відео! (має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

НовиНи
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дичну допомогу та супровід 
у розв’язанні проблем, з якими 
ви звернулися. Також тут нада-
ють гуманітарну допомогу у ви-
гляді продуктів харчування та 
засобів гігієни. 

які захоДи проВоДять 
на базі організації

Детальніше про заходи розпо-
віла Юлія Комарницька, коор-
динаторка проєкту «Emergency 
Appeal 2024» у «Карітас Вінниця».

— Основною нашою діяльніс-
тю є підтримка родин як місцевих 
мешканців, так і ВПО. Однією 
з наших суперсил, як я вважаю, 
є досить швидка та практична 
реакція на виклики, з якими зі-

штовхуємося. Зокрема, ми ро-
зуміємо, що не лише у Вінниці 
мешкають люди, які постраждали 
внаслідок війни, тому організо-
вуємо виїзні акції по області з 
фахівцями простору, дружнього 
до дитини, у віддалені населені 
пункти, школи, будинки, де про-
живають діти, позбавлені бать-
ківського піклування, — пояснює 
координаторка. — Ми дуже від-
криті до партнерства. Підписуємо 
меморандуми з різними громад-
ськими організаціями, школами, 
навчальними закладами. 

Наприклад, благодійна органі-
зація підписала вже декілька ме-
морандумів зі школами Вінниці. 
На їх базі будуть впроваджувати 

Дар’я ДацкоВа, RIA, 
(093)6487461

Уже рік у Вінни-
ці офіційно працює 
Благодійна орга-
нізація «Карітас 

Вінниця». Вона є осередком 
міжнародної організації «Карі-
тас». В Україні нараховується 
вже 42 таких центри в різних 
регіонах, і нині такий є у нас.

Директор Василь Комарниць-
кий розповів, що до відкриття 
фізичного простору та ство-
рення повноцінної команди 
у Вінниці вони вже працювали 
на теренах Вінниччини, але під 
супроводом «Карітас Київ».

— Минулого літа ми заре-
єстрували благодійний фонд 
і від Української освітньої 
платформи отримали мікро-
грант, а за допомогою наших 
партнерів змогли відкритися 
у Вінниці, навчитися правиль-
ній документації та звітності, — 
говорить він. — А з квітня цього 
року маємо проєкт «Emergency 
Appeal 2024». Це великий про-
єкт, який має два напрямки: 
простір, дружній до дитини, 
та кризовий відділ. 

хто та по яку Допомогу 
може зВернутиСя

У просторі, дружньому до ди-
тини, проводять різні заходи 
для дітей, які постраждали від 
війни або належать до родин, що 
опинилися у складних життєвих 
обставинах. В облаштованому 
просторі відбуваються безоплатні 
майстер-класи, перегляди муль-
тфільмів, діти можуть працювати 
з психологом, грати у різноманіт-
ні ігри, спрямовані на розвиток 
та соціалізацію.

Крім того, у просторі є аква-
ріум з рибками та песик Ляля. 
Це йоркширський тер'єр. Він 
гіпоалергенний і, як пояснили 
в організації, допомагає дітям 
легше адаптуватися, створюючи 
теплу і підтримуючу атмосферу.

А от кризовий відділ допомагає 
вже не лише дітям, а й батькам. 
Як пояснив директор «Карітас 
Вінниця», батьки самі, разом із 
дітьми чи просто дорослі, які 
потребують допомоги через ві-
йну або інші складні життєві 
обставини, можуть звернутися 
до фізичного центру чи зателе-
фонувати на гарячу лінію.

На місці можна отримати 
психологічну підтримку, юри-

Василь та юлія комарницькі. Вони — одні з організаторів 
«Карітас Вінниця»

допомога впо та родинам 
У складних ситУаціях У вінниці
підтримка  у Вінниці працює 
благодійна організація «Карітас 
Вінниця», яка допомагає дітям та 
дорослим, що опинилися в складних 
життєвих ситуаціях, а також вимушено 
переміщеним (Впо). яку саме допомогу 
можуть отримати мешканці міста 
та області?

На місці можна 
отримати психологічну 
підтримку, юридичну 
допомогу та супровід у 
розв’язанні проблем, з 
якими ви звернулися
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«мир у тебе 
в руках»
 Вінницький спорт-

комітет організував акцію 
«Мир у тебе в руках». Серед 
70 учасників були ветерани 
та клієнти Центру реабілі-
тації «Гармонія» імені Раї-
си Панасюк. Учасники ви-
пробували себе у шахах та 
шашках, дартсі, стрільбі з 
гвинтівки, силі удару, бас-
кетболі, жимі лежачи тощо. 
Також охочі могли позмага-
тися в інклюзивному дзюдо 
і відвідати басейн.

На захід завітали й пере-
можці «Arnold Classic Europe» 
Армен Гарибян та Ярослав 
Фіногенов. Спортсмени роз-
повіли, що навіть з ампутаці-
ями можливо рухатися далі.

дебютний 
чемпіонат
 Чемпіонат області серед 

шкільних команд з флаг-
футболу пройшов на стадіоні 
школи №29 міста над Бугом. 
Саме там у дитинстві навчав-
ся гравець клубу з американ-
ського футболу «Вінницькі 
вовки» Руслан Сапожнік, 
який загинув на фронті. 
На урочисте відкриття були 
запрошені його батьки.

Стартували 15 шкіл, які 
були представлені в різних 
категоріях. Тому загалом 
вийшло 20 команд. Вони 
змагалися у трьох вікових 
групах: 5-6, 7-8 і 9-11 класи. 
Були представлені Вінниця, 
Брацлав, Зарванці, Липо-
вець, Вороновиця, Чернівці 
і Хмільник.

В усіх групах перемогли 
команди обласного центру, 
але призерами виявилися 
й представники з районів. 
Кожен учасник отримав 
подарунок від партнерів, 
а переможці — сертифікати 
на знижку на виробництво 
ігрової форми. А найкращі 
гравці — призи.

помер петро 
гома
 На 92-у році життя ві-

дійшов у вічність почесний 
працівник фізичної культури 
і спорту України, місцевий 
спортивний організатор Пе-
тро Іванович Гома. Він за-
ймався лижним спортом та 
веслуванням на байдарках і 
каное. Останні роки був сти-
пендіантом обласної влади 
серед ветеранів спорту. Ви-
словлюємо співчуття рідним 
і близьким Петра Івановича.

КоротКо

спорт

ЄВгеній михайліВ, RIA, (098)8591459

В Одесі фінішував третій етап 
Всеукраїнських змагань з легко-
атлетичного кросу серед дівчат 
(віком до 18 років). Чемпіон-
кою стала вихованка Вінниць-
кої спортшколи з легкої атле-
тики спорттовариства «Колос» 
Ванда Школа. Вона подолала 
чотирикілометрову дистанцію 
за 19,5 хвилини.

Підготували 15-річну спортс-
менку тренери Алла Гарницька 
і Олег Пригорницький. Ванда 
займається легкою атлетикою 
вже рік. Поки що планує вико-

нати розряд кандидата у майстри 
спорту України, а взагалі мріє 
стати олімпійською чемпіонкою.

— Я ретельно готувалася до зма-
гань в Одесі, перед цим була 
на спортивних зборах. З поїздкою 
допомогла моя спортшкола, а мама 
і тренери морально підтримували. 
Вболівали за мене навіть числен-
ні глядачі. Тому атмосфера була 
класною, — сказала Ванда Школа.

Під час забігу в Одесі траса 
була доволі важка, з гірками. 
Але Ванда впоралася, бо вона 
вже не раз була призеркою все-
українських змагань, у тому числі 
й у бігу з перешкодами.

Виграла всеукраїнський крос

піаді-2024 у Парижі (Франція), 
були складені під час моєї каден-
ції. Каноїстки Людмила Лузан і 
Анастасія Рибачок у «двійці» 
на Олімпіаді здобули срібну на-
городу і підтвердили свій статус 
фавориток. Вони мають гарний 
потенціал перед наступною Олім-
піадою-2028 в Лос-Анджелесі 
(США), — каже Юрій Чебан.

А «четвірка» байдарочників, 
в якій виступав вінничанин 
Дмитро Даниленко, лише трохи 
не дотягнула до призового місця.

— Це був суперрезультат. 
Вперше в історії українського 
спорту наша чоловіча байдарка-
«четвірка» виграла олімпійську 
ліцензію, вийшла до фіналу Ігор 
і увійшла там в топ-5 екіпажів. 
Таким чином ми встановили 
планку, до якої маємо далі тяг-
нутися, — каже Юрій Чебан, — Ці 
спортсмени отримали серйозний 
досвід, який у спортсменів ви-
сокого рівня багато що вирішує, 
допомагає долати невпевненість. 
Тому наступного разу на Олім-
піаді у них має вийти набагато 
краще, навіть якщо частково змі-
ниться склад екіпажу.

омолоДження у біатлоні
А олімпійська чемпіонка з біат-

лону Олена Білосюк (Підгрушна) 
розповіла про стан справ у сво-

єму престижному зимовому виді 
спорту.

— Нині у збірній відбувається 
активна фаза омолодження ко-
манди. Зрозуміло, молоді важ-
ко одразу стати олімпійськими 
чемпіонами. Також пройшло й 
омолодження тренерського складу 
збірної України. Молоді фахів-
ці прагнуть внести у підготовку 
власні оригінальні ідеї і нама-
гаються себе проявити. Якими 
будуть результати, подивимося 
взимку. Через кілька років стане 
зрозуміло, до чого вони дійдуть, — 
розповіла Олена Білосюк.

У збірних України наразі іме-
нитих біатлоністів залишилося 
небагато.

— У першу чергу це олімпійська 
чемпіонка Юлія Джима. Ще неві-
домо, чи встигне досвідчена Ірина 
Варванець повернутися до збірної 
після травми. У чоловічій збір-
ній серед досвідчених біатлоністів 
залишаються призер чемпіона-
тів Європи Антон Дудченко та 
чемпіон світу і Європи Дмитро 
Підручний, — додала Олена.

Вона розповіла, що календар 
у професіонального біатлоніста є 
дуже насиченим. Загалом вихо-
дить понад 30 міжнародних стар-
тів за сезон. Це якщо спортсмен 
показує гідні результати, виступає 
і в естафетах, і у масових стартах.

ЄВгеній михайліВ, RIA, (098)8591459

Семінар Асоціації олімпійців 
України зібрав у Вінниці 30 ти-
тулованих спортсменів. Серед них 
були переможці Олімпіад Олена 
Білосюк-Підгрушна (біатлон), 
Юрій Чебан (веслування), ві-
нницький срібний олімпійський 
призер Сергій Чернявський (вело-
спорт) та інші зірки.

Семінар пройшов під керівни-
цтвом президентки Асоціації Ніни 
Уманець. Вона — срібна призерка 
Олімпіади з академічного веслу-
вання, п’ятиразова чемпіонка сві-
ту. Причому родом — із нашого 
Тульчинського району. За слова-
ми Олени Білосюк-Підгрушної, 
такі зустрічі допомагають гурту-
ватися і бути голосом українських 
олімпійців на міжнародній арені.

кориСть ВіД нейротрекера
Олімпійці висадили 50 соток 

лісу у селі Сосни, що неподалік 
Вінниці. Зокрема, 3000 саджан-
ців дуба та модрини. На семінарі 
нагородили кількох лідерів олім-
пійського руху України. Серед 
іншого, йшлося про збереження 
спортивної інфраструктури і як 
зробити спорт доступним для всіх.

А представник федерації су-
часного п’ятиборства, чемпіон 
Європи Дмитро Кирпулянський 
розповів про практику підготов-
ки спортсменів високого рівня 
за допомогою нейротрекеру. Ним 
користуються деякі сучасні зірки 
спорту. Нейротрекер допомагає 
покращити атлетам спортивні ре-
зультати. Йшлося, що нейротре-
кер допомагає сильним спортс-

менам бути більш впевненими і 
сконцентрованими на відпові-
дальних змаганнях. Він навчає мо-
зок працювати у певній динаміці, 
щоб атлету було зручно концен-
трувати свою увагу на спортивній 
боротьбі у найкритичніший мо-
мент. Тобто нейротрекер на тре-
нуванні додає ще один подразник, 
імітуючи справжні старти.

— Нейротрекер у підготовці 
нині використовують два укра-
їнські веслувальники і тренер 
збірної команди з веслування. 
Сподіємося побачити позитив-
ну динаміку у їхній підготовці, 

після цього зробимо висновок 
щодо впровадження цієї техно-
логії у збірній, — розповів Чебан.

олімпійСькі шанСи 
Даниленка

Юрій Чебан раніше був трене-
ром національної збірної України 
з веслування. Наразі він опіку-
ється командою веслувальників, 
які рахуються у ЗСУ. Також за-
ймається тренерською діяльністю 
(на громадських засадах), готує 
деяких членів збірної України.

Юрій оцінив виступ українських 
веслувальників на Іграх-2024.

— Всі екіпажі (окрім «одино-
чок), які брали участь на Олім-

 Сучасні технології тестують спортсмени. олімпійський 
чемпіон з веслування на байдарках і каное Юрій Чебан 
випробовує нейротрекер

Ванді школі — 15 років. спортсменка мріє в майбутньому 
стати олімпійською чемпіонкою

десант «олімпійців» 
рівень  зірки спорту україни висадили 
«олімпійський» ліс і взяли участь 
у семінарі. презентували нейротрекер, 
який допомагає провідним спортсменам 
покращити результати

Юрій Чебан каже, 
що наша «четвірка» 
байдарочників на 
наступній Олімпіаді 
має непогані шанси 
здобути медалі
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Веном: Останній танець
Фантастика. 30.10, поч. о 9.20, 9.40, 11.40, 12.00, 
13.00, 14.00, 14.20, 15.20, 16.20, 16.40, 17.40, 
18.10, 18.40, 19.00, 20.00, 20.30, 21.00, 21.20
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)

Час жити
Драма. 30.10, поч. о 12.00, 16.10, 21.10
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)
Дикий робот
Анімація. 30.10, поч. о 9.30, 10.20, 11.40, 12.30, 
13.50, 14.40, 16.00, 16.50, 19.00
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)
Усміхайся‑2
Трилер. 30.10, поч. о 18.30, 20.50
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)
Код «Чорна канарка»
Трилер. 30.10, поч. о 10.50
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)
Учень. Історія Трампа
Байопік. 30.10, поч. об 11.30
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)
«Скейтуй‑танцюй» від LOL Surprise!
Анімація. 30.10, поч. о 10.10
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)
Джокер: Божевілля на двох
Драма. 30.10, поч. о 18.00
З 31.10 довідка за тел. (096)00035050)

КІнОТеаТр «рОДина»
(вул. Миколи Оводова, 47. Тел. (068)6704069)

Будинок «Слово». нескінченний роман
Драма. 30.10, поч. о 16.00
Дикий робот
Анімація. 30.10, поч. о 10.00, 12.00, 14.00
31.10-6.11, поч. о 10.00, 14.00
Веном: Останній танець
Фантастика. 30.10-6.11, поч. о 18.00
200% Вовк
Анімація. 31.10-6.11, поч. о 12.00

КІнОТеаТр «Cinema Citi»
(Мегамолл, вул. 600‑річчя, 17 Е)

Веном: Останній танець
Фантастика. 30.10, поч. о 10.10, 10.40, 10.50, 11.20, 
12.30, 13.00, 13.10, 13.40, 14.50, 15.20, 15.30, 
16.00, 17.10, 18.20, 19.00, 19.30, 20.00, 20.40
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Пташина скеля
Анімація. 30.10, поч. о 12.00
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Жага до життя
Трилер. 30.10, поч. о 21.20
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Час жити
Драма. 30.10, поч. о 19.10
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Усміхайся‑2
Горор. 30.10, поч. о 19.40
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Субстанція
Трилер. 30.10, поч. о 20.10
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Земля після
Пригоди. 30.10, поч. о 17.50
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)
Граф Монте‑Крісто
Драма. 30.10, поч. о 15.40
З 31.10 довідка за тел. (080)0308111)

SmartCinema
(вул. Оводова, 51, ТЦ «Sky Park», 
4 поверх тел. (096)003‑50‑50)

КІно

ШоУ

Святкування Хелловіну в стилі 
«Монстри на канікулах»
Дитячий клуб «Orange» підготував справжнє мон-
стричне шоу!
У програмі:
 Пригоди у готелі «Трансільванія»
 Crazy Show — вибух емоцій і веселощів
 Неонове Диско — танці під неоновими вогнями
 Солодкий стіл — смаколики для всіх учасників
 Фотозона — круті фото на пам’ять
Коли: 1 та 2 листопада, Початок о 17.00
Де: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 17
Вік: від 5 до 8 років
Вартість: 700 грн
Для бронювання місць телефонуй: 0937607218; 
096547443

ТеаТр
ТеаТр СаДОВСьКОГО
(вул. Театральна, 13. тел. 67‑09‑07, 67‑26‑54)

Ціаністий калій
Комедія нуар. 30.10, поч. о 18.30
ніч вовків
Мала сцена. Драма. 31.10, поч. о 18.00
Хелемські мудреці
Комедія-притча. 31.10, поч. о 18.30
Пригода ведмедиків панда
Прем’єра. Мала сцена. Метафорична драма
7.11-8.11, поч. о 18.00
Bon appetit, або Гарнір по‑французьки
Комедія. 8.11, поч. о 18.30
аліса в Країні чудес
Музично-фантастична подорож. 9.11, поч. о 12.00
Стікери
Драма. 12.11, поч. о 18.00
Селфі зі склерозом
Мала сцена. Незвичайна комедія
13.11, поч. о 18.00
Клуб самотніх сердець
13.11, поч. о 18.30
Останній кат
Прем’єра. Комедійний детектив. 14.11, поч. о 18.30
Ці вільні метелики
Мала сцена. Чуттєва мить. 15.11, поч. о 18.00
Чай з м’ятою чи з лимоном?
Театральна комедія. 15.11, поч. о 18.30

ЛяЛьКОВий ТеаТр «ЗОЛОТий 
КЛюЧиК»
(Хмельницьке шосе, 7. Тел. (067)1704770)

Бука
Лялькове естрадно-циркове шоу
2.11, поч. об 11.00 і 14.00
Мишка то рожева стрічка
Казка-гра. 3.11, поч. об 11.00 і 14.00

КонцерТи 

Концерт «rock`n Bach» 30 жовтня 
у Вінниці
Грандіозний концерт «Rock`n Bach» 30 жовтня о 
18.00 у Вінницькій філармонії вразить меломанів! 
Культові рок-хіти Queen, Deep Purple, Pink Floyd, Led 
Zeppelin, Uriah Heep, а також неперевершена музи-
ка Баха в джазовій обробці та українська музика у 
винятковому виконанні камерного оркестру Жито-
мирської обласної філармонії імені Ріхтера! Будемо 
насолоджуватись музичними шедеврами, у яких 
поєднана енергія, технічна майстерність виконання 
та відчуття свободи, яке так притаманне нашій на-
ції! Не пропустіть шанс відчути неймовірну музичну 
енергію на унікальному концерті «Rock`n Bach» 30 
жовтня о 18.00 у Вінницькій філармонії! Художній 
керівник — Євген Стецюк, запрошений гість — 
Ілля Герега. Квитки — від 350 грн. Купуйте на сайті 
afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, 
«Метроном», Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami.

«Мій Івасюк. Вечір 
легендарних хітів» 
15 листопада 
«Я піду в далекі гори», «Водо-
грай» і «Червона рута» у джазі! 
Концерт «Мій Івасюк. Вечір 
легендарних хітів» 15 лис-

топада о 19.00 у філармонії! У виконанні одних з най-
кращих джазменів України The Impressions Jazz Quintet 
почуємо виняткові джазові аранжування культових хітів 
одного з основоположників української естрадної пісні 
Володимира Івасюка. Глибокі, красиві та емоційні пісні, 
які з роками не втрачають актуальності, та віртуозна 
гра знаменитого джазового колективу, який завоював 
серця поціновувачів гарної музики у всьому світу. Це 
буде розкішний музичний вечір, що подарує незабутні 
враження! Приходьте з рідними і друзями та насо-
лоджуйтеся разом! Квитки — від 350 грн. Купуйте на 
сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, 
магазинах «Метроном» та Rock-n-Roll, центрі Origami.

Ілля найда 
22 листопада у Вінниці
Його голос обожнюють дівча-
та, а пісні не сходять з денспо-
лів! Без нього не обходиться 
жодне весілля! Народний 
улюбленець Ілля Найда, пісні 

якого звучать на кожному святі та захоплюють своєю 
щирістю, 22 листопада о 19.00 у Вінницькій філармонії 
подарує незабутні емоції всім! Творчість Іллі Найди про 
душевність та сенси. А концерти — суцільний запал, де 
танцюють всі! Хіти «Вредна», «Фаза ноль», «А ти була», 
«Симпатюлька», «Жаль, не знала вона», «Може, я вже не 
той» та багато інших заспіваємо разом. Ілля Найда вміє 
створювати неповторну атмосферу на концертах, де 
кожен відчуває себе частиною великої музичної родини. 
Приходьте самі та кличте друзів і ви не забудете цей 
вечір! Квитки — від 450 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua 
та у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі 
«Франція», «Артинов», CHERDAK, магазинах «Метроном» 
та Rock-n-Roll, центрі Origami.

Symphony of anime Orchestra 
17 листопада у Вінниці
Аніме-фани, цей феєричний концерт для вас! 
Symphony of Anime Orchestra вперше у Вінниці 17 лис-
топада о 18.00 у театрі ім. Садовського з концертом, 
який перенесе нас у Японію, приголомшить сюрп-
ризами і запалить хітами з культових аніме! «ATTACK 
ON TITAN», «NARUTO», «ONE PIECE», «HUNTER 
X HUNTER», «DEATH NOTE», «MADE IN ABYSS», 
«GINTAMA», «BERSERK» та багатьох інших! Музика з 
усіх легендарних аніме оживе у Вінниці у фантастично-
му виконанні Symphony of Anime Orchestra. Незабутня 
атмосфера, понад 30 артистів на сцені і хіти, завдяки 
яким разом поринемо у чарівний світ таємниць і при-
год, дружби, кохання, перемог і магії! Це буде мегапо-
дія, на якій наші серця битимуться у ритмі аніме! Квитки 
— від 320 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах 
у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі «Франція», 
«Артинов», CHERDAK, магазинах «Метроном» та Rock-
n-Roll, центрі Origami.

Сергій асафатов 
24 листопада у Вінниці
Його дивовижний оксами-
товий голос торкається най-
тонших струн душі! Над-
звичайний Сергій Асафатов 
24 листопада о 19.00 у театрі 

ім. Садовського з великим концертом у рідній Вінниці! 
Разом заспіваємо всі улюблені хіти і поринемо у ви-
няткову атмосферу. Його голос і пісні — справжня ма-
гія! Щирі, глибокі та чуттєві хіти не лишають байдужих. 
TikTok-хіт «Заведу кота», композиції «Туман», «Море» 
і «Люди ідуть від людей», сповнені натхненних ідей 
«Літай», «Нові вершини» і «Гарного дня», проникливі 
«Золото» і «Дякую за світанки», прем’єри цього року 
«Бо», «Громадянин», «Танцюй», «Квіти» та інші пісні. На 
концерті у Вінниці 24 листопада буде багато сюрпризів! 
Квитки — від 290 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та 
у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі 
«Франція», «Артинов», CHERDAK, магазинах «Метро-
ном» та Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami.

«як виростити 
чоловіка в домашніх 
умовах» 25 листопада
Феєрична вистава «Як ви-
ростити чоловіка в домашніх 
умовах» з Ірмою Вітовською 
та Олексієм Гнатковським 

25 листопада о 19.00 у театрі ім. Садовського! З цілю-
щим сміхом, незабутньою імпровізацією і спілкуванням 
із глядачами, мудрими підказками про найцінніше у 
стосунках та з підтримкою ЗСУ! Ця комедія для дорос-
лих — вистава-хіт, що заслужено збирає аншлаги! Про 
любов і стосунки, чоловіків і жінок із тими особливими 
правдивими моментами, у яких кожна пара впізнає себе. 
Та унікальна постановка, яку хочеться переглядати знову 
і знову! Приходьте 25 листопада з коханими і друзями за 
позитивом, романтикою і насолодою від надзвичайної 
гри улюблених акторів. Квитки — від 350 грн. Купуйте 
на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, мага-
зинах «Метроном» та Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami. 



подільський зоопарк минулої неділі провів гарбузовий 
вікенд. головною локацією була гарбузова галявина, 
де працювала творча майстерня
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оВен 
тиждень принесе нові 
перспективи у професійній 
сфері. 

телець 
тиждень гармонії та стабіль-
ності. на роботі можливі 
цікаві пропозиції, які варто 
розглянути. 

близнюки 
Комунікативні навички до-
поможуть вирішити складні 
завдання та налагодити 
корисні контакти. 

рак 
тиждень надає можливість 
зосередитися на особистіс-
ному зростанні. 

леВ 
Кар’єра може вимагати при-
йняття важливих рішень, від 
яких залежатиме майбутнє. 

ДіВа 
звертайте увагу на деталі. 
це допоможе уникнути 
непорозумінь на роботі та 
в особистому житті. 

терези 
Час пошуку гармонії. Вза-
ємовідносини з колегами та 
партнерами покращаться 
завдяки вашій дипломатич-
ності. 

Скорпіон 
будьте готовими до змін 
та нових можливостей. 
у кар’єрі з’являться шанси 
просунутися або змінити 
напрямок діяльності.

Стрілець 
у роботі ваш оптимізм на-
дихне оточуючих і допомо-
же у командних проєктах. 

козоріг 
Варто зосередитися на до-
сягненні довгострокових 
цілей. Ваша праця і наполе-
гливість почнуть приносити 
відчутні результати. 
 
ВоДолій 
тиждень надає шанс реалі-
зувати креативні ідеї. нова-
торський підхід до завдань 
приверне увагу і схвалення 
колег.

риби 
приділіть час самоаналі-
зу і духовному розвитку. 
творчі заняття принесуть 
задоволення і допоможуть 
розкрити потенціал. 

Гороскоп

фото тижня

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №43 від 23 жовтня
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***
— запам’ятай, синку, щоб бути 
хорошою людиною, ти повинен 
бути завжди відповідальним і 
обережним!
— а що означає «відповідальним», 
тату?
— це щоб ти завжди виконував те, 
що обіцяв!
— а «обережним»?
— Щоб ніколи нічого не обіцяв!!!

***
померла у діда баба…
Дід її поховав. справив поминки, 
далі — 9 днів, ну а на 40 днів дідо 
затіяв самогон гнати, бо старі запаси 
закінчилися, а 40 днів потрібно 
справити, як годиться.
а відбувалося це у 80-ті роки, коли 
ще комуняки були при владі, тоді 
відбувалася боротьба з алкоголем та 
самогоноварінням.
ну і хтось доніс по простоті душевній 
до дільничного.
Добрі люди дідові теж донесли, що 
у нього буде обшук.
приходить дільничний зі свідком 
(сусід, який і настукав).
а у діда, посеред хати, стоїть 
молочний бідон на 40 літрів і він 
явно не порожній.
міліціонер:
— ну що, діду, брагу затіяв?
— та де там брагу, то вода!
— а навіщо ти її посеред хати 
тримаєш? брага це!
— та ні — вода, курва ваша мама!
міліціонер не вірить:
— ах так! … дай кухоль!
Дід дає, нехотячи. міліціонер і сусід 
випивають.
міліціонер здивовано:
— Вода. а ти чого її посеред хати 

у бідоні-то тримаєш?
— а як же ще!!! баба моя померла. 
баби її обмили і сказали — воду 
40 днів не виливати!

***
якось одна людина зустріла джина, і 
той сказав їй:
— я виконаю будь-які твої бажання, 
але, що б ти не загадав, — твій сусід, 
якого ти ненавидиш, отримає вдвічі 
більше.
— Хочу, щоб грошей у мене завжди 
було вдвічі більше, ніж у мого сусіда.
— ну і сидіть обоє без грошей.

***
Чим відрізняється веселий байкер 
від сумного?
у веселого байкера зуби в мошках!

***
у магазині.
— нам 3 пляшки горілки.
— Ваш паспорт, будь ласка.
— нам не в кредит, у нас вся сума з 
собою.

***
— Ви євреїв на роботу берете?
— беремо.
— скажіть, а де ви їх берете?

***
Кожна лікарня має два види 
пацієнтів: одні серйозно хворі, інші 
скаржаться на харчування.

***
— я зараз не можу розмовляти. 
передзвоніть пізніше, тільки 
на інший номер.
— на який?
— на будь-який інший!

***
сьогодні ворожила. тільки ромашку 
не знайшла… В результаті: кактус 
у мотлох, руки в крові. але начебто 
любить.

Анекдоти

Погода у Вінниці

сканВорд
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